

आ.व. ०७५/७६को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट सम्बन्धित गाउँसभाको माइनट बुक

निर्णय नं. १

यस गाउँपालिकाको अध्यक्ष श्री राजन कुमार थलुड्ज्यू वाट आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को नीति तथा कार्यक्रम गाउँसभा पेश भयो ।

मैवाखोला गाउँपालिकाको पाँचौ गाउँसभामा मिति २०७५ असार ३२ गते गाउँपालिकाको अध्यक्ष श्री राजन कुमार थलुड्ज्यू वाट पेश भएको आ.व. २०७५/७६ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

मैवाखोला गाउँपालिकाको गाउँसभाका सभाअध्यक्षज्यू
सम्पुर्ण वडाका वडा अध्यक्ष ज्यूहरु,
गाउँसभाका सदस्यहरु,
सम्पुर्ण कर्मचारीहरु
पत्रकार मित्र तथा
उपस्थित सम्पुर्ण बुबा, आमा, दाजु भाई तथा दिदीवहिनीहरु,

नेपालको संविधान, २०७२ जारी भई उक्त संविधानले व्यवस्था गरेबमोजिम देशमा संघीयता कार्यान्वयनमा आई संघीय शासन व्यवस्थाको तल्लो र सबैभन्दा नजिकको सरकारको रूपमा स्थानीय तहको व्यवस्था बमोजिम मिति २०७३ फाल्गुन २७ गते औपचारिक रूपमा यस मैवाखोला गाउँपालिकाको गठन भएको हो । लामो समयसम्मको आम नेपाली जनताको प्रतीक्षा, दश बर्षे सशस्त्र संघर्ष, २०६२६३ को जनआन्दोलन, मधेश आन्दोलन, दुईपटकसम्म भएको संविधानसभाको निर्वाचन भई जनताका प्रतिनिधिले नै संविधानको निर्माण गरी जारी भइसकेर हाल कार्यान्वयनमा रहेको छ । संविधानले सुनिश्चित गरेका प्रावधानहरूलाई व्यवहारतः रूपान्तरण गर्ने क्रममा स्थानीय तहको निर्वाचन, २०७४ असार १४ गते सम्पन्न भई आज हामी मैवाखोला गाउँपालिकामा स्थानीय सरकारको रूपमा रही १ आर्थिक वर्ष सफलतापुर्वक कार्यसम्पन्न गर्दै आज यस गाउँपालिकाको दोश्रो वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट प्रस्तुत गर्ने पाउँदा निकै हर्षीत भएका छौं ।

देशलाई यस स्थितमा ल्याइपुर्याउन आफ्नो प्राणोत्सर्ग गर्ने सम्पुर्ण महान सहीदहरु, जनआन्दोलनका घाइतेहरु, द्वन्द्वपीडितहरु तथा देशमा गणतन्त्र स्थापना तथा संघीयता स्थापना गर्न अहम भुमिका खेल्ने सम्पुर्ण ज्ञात अज्ञात व्यक्तिहरूलाई हृदयदेखिनै नमन गर्दै उच्च सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छौं । संघीयता र स्थानीय सरकार मार्फत गाउँगाउँमा सिंहदरबार, सम्पुर्ण जनतामा आफ्नो प्रतिनीधि मार्फत अप्रत्यक्ष रूपमा शासन प्रकृयामा सामेल हुन पाउने, र सम्पुर्ण नागरिकलाई सरकारको महशुस गराउने सिद्धान्तलाई मुर्तरूप दिने जिम्मेवारी हाम्रो काँधमा आएको छ । यो हाम्रो लागि अवसर र चुनौति दुवै हो । अधिकार, स्रोत साधन, बजेट, उत्तरदायित्व र जवाफदेहिता समेत स्थानीय तहमा स्थानान्तरण भई तल्लो निकायलाई अधिकारसम्पन्न बनाउने प्रयास गरिएको छ, जुन स्वागतयोग्य छ । हामी जनताको प्रतिनीधिको हैसियतले यस गाउँसभामा उपस्थित भईरहदा हामि मार्फत सम्पुर्ण जनताको अधिकतम माग र विकासको चाहानालाई यस गाउँसभामा प्रस्तुत बजेटले सम्बोधन गर्ने विश्वास लिएको छु ।

उपस्थित सम्पुर्ण महानुभावहरु,
अब म यस मैवाखोला गाउँपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

बजेट तथा स्रोत परिचालन तथा स्रोतहरूको पहिचान सम्बन्धी नीति:

१. गाउँपालिका क्षेत्रमा करको दायरालाई फराकिलो पार्न यस क्षेत्रमा पाईने सम्पुर्ण स्रोत साधनलाई करको दायरामा ल्याईनेछ ।
२. यस वर्ष कर तिर्ने बानीको विकास गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरू ल्याईनेछ ।
३. गाउँपालिकालाई प्राप्त सिमित स्रोतसाधनहरूको सीमालाई फराकिलो बनाउन बढी भन्दा बढी संघिय सरकार तथा प्रदेश सरकार समक्ष योजनाहरूको माग गरिनेछ ।
४. गाउँपालिकाबाट संचालन हुने विभिन्नर योजनाहरूलाई लागत साझेदारीमा निर्माण तथा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५. बजेट तथा स्रोतहरूको परिचालन गर्दा कम लागतको कम खर्चिलो नतिजामुखी परिणाम ल्याउने योजना तथा कार्यक्रमहरू परिचालन गरिनेछ ।

कृषि विकास सम्बन्धी नीति:

१. निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई निर्यातमुखि बनाई जनाताको जीवनस्तर उकास्न विशेष नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. प्रत्येक वडामा कम्तिमा १/१ वटा प्रयोगात्मक कृषक पाठशाला संचालन गरि व्यावसाहिक ज्ञान र शिष्यको हस्तान्तरण गर्दै कृषकलाई व्यावसाहिक बन्नय प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३. सुन्तला, कागती, किवी जस्ता फलफुलहरूको व्यवसाहिक खेति गर्नको लागि कृषकहरूलाई उन्न त खालको बिउ र बिरुवाहरू बितरण गरिनेछ ।
४. अखवरे खेतिलाई विशेष प्रवर्द्धन गरी अर्गानिक उत्पादनमा जोड दिई बजार व्यावस्थापन गर्न विशेष जोड दिईनेछ ।
५. व्यावसाहिक तरकारी खेति प्रवर्द्धन गर्ने उन्नउत जातका तरकारीका बिउहरू गरिब तथा पिछडिएका वर्गका किशानहरू समक्ष पुर्याउन विशेष नीति ल्याईनेछ ।
६. व्यावसाहिक मौरिपालन व्यावसायलाई प्रवर्द्धन गर्न मौरिपालन सम्बन्धी आधारभूत तालिम तथा घार निर्माणमा आवस्यक सहयोग गरिनेछ ।
७. जैविक मल तथा बिषादी उत्पादन गर्न तालिम प्रदान गरिनेछ ।
८. भकारो सुधारलाई उच्च प्राथमिकतामा राखि आवस्यक अनुदानको व्यावस्था गरिनेछ ।
९. विभिन्न विद्यालयहरूमा गरेर सिक्नको लागि विद्यालय कृषि पाठशालाको व्यवस्था गरिनेछ ।
१०. टिश्यूकल्वर प्रविधिबाट आलु खेति गर्ने प्रविधिलाई बढि भन्दा बढि कृषक समक्ष पुर्याईनेछ ।
११. कृषिमा आधुनिकिकरण गर्न आवश्यक प्राविधिकको व्यावस्था गरि जनताको घर दैलोमा सेवाको प्रत्याभुति दिलाईनेछ ।

१२. अलैचीमा लाग्ने रोग, अलैची बगान व्यावस्थापन सम्बन्धि आवश्यक कार्य अलैची बगानमै गएर कृषकसंग तालिम, अन्तर्क्रिया गरिनेछ ।
१३. चिया तथा कफि खेतिको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

पशुपंक्षी विकास सम्बन्धी नीति:

१. कृतिम गर्भाधान प्रविधि मार्फत जनताको गोठमा कम शुल्कमा उन्नत जातका पशु पुर्याउन, कृषकलाई कृतिम गर्भाधान प्रति विश्वस्त तुल्याउन टोल टोलमा कृषक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम राखिनेछ ।
२. व्यावसाहिक पंक्षी पालनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
३. उन्नत घाँसको बिरुवा उत्पादन तथा तालिमको व्यवस्था गरि पोषिलो आहाराको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
४. मासु उत्पादनमा आत्मनिर्भर बनाउन व्यवसाहिक बंगुर पालन, बाखा पालनलाई जोड दिईनेछ ।
५. पशुपंक्षीमा लाग्ने रोगको रोगथाम तथा नियन्त्रणको लागि खोप तथा अन्य आवस्यक औषधीको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. व्यावसाहिक दुग्ध उत्पादनलाई जोड दिई आगामी वर्षमा चिस्यान केन्द्र स्थापना गर्न विशेष पहल गरिनेछ ।
७. प्रत्येक वडामा १/१ जना प्राविधिक राख्य व्यवस्थाको आवस्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
८. प्रत्येक वडा दुध विकीको वातावरण सिर्जना गर्न प्रत्येक वडामा कम्तिमा १/१ वटा दुग्ध डेरी उद्योग सञ्चान गरिने छ ।

नागरिकको आय आर्जन सम्बन्धी:

१. बेरोजगार युवा तथा महिलाहरूलाई घेरेलु उद्योग स्थापना गर्न विभिन्न किसिमका तालिम दिई जीवनस्तरमा सुधार ल्याईनेछ ।
२. स्वरोजगार कार्यक्रमलाई प्रोत्साहन गरि स्थानीय उद्यमशिलतालाई जोड दिने कार्यक्रमहरूलाई मुख्य प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
३. स्थानीय कच्चा पदार्थको प्रयोग हुने घेरेलु उद्योगहरूलाई विशेष प्राथमिकता प्रदान गरि विकास गरिनेछ ।
४. भौतिक निर्माणको आयोजनाहरूमा बढि भन्दा बढि जनशक्तिको प्रयोग गरि रोजगारीको अवसर सिर्जना गरिनेछ ।

शिक्षा सम्बन्धी नीति:

१. शिक्षा नियमावली बमोजिम योग्य, बरिश्ठ शिक्षकलाई नेतृत्व सुम्पेर विद्यालय प्रशासन र व्यवस्थापनलाई चुस्तदुरुश्त बनाईनेछ।
२. यस गाउँपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण बाल विकास केन्द्रलाई न्युनतम पुर्वाधार सहित नमूना बालविकास केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ।
३. यस बर्ष सबै आधारभुत विद्यालय कक्षा ८ सम्म चलेका आधारभुत विद्यालयहरूमा ईन्टर्नेटको पहुंच पुर्याईनेछ।
४. यस आर्थिक बर्षमा अधिकतम विद्यालयहरूमा घेराबाराको व्यवस्थापन गरिनेछ।
५. यस बर्ष सबै विद्यालयहरूको स्थलगत अध्ययन गरि भौतिक सुविधा, न्युनतम पुर्वाधारको विवरण संकलन गरि गाउँपालिकाको विद्यालयको स्तरिय मापदण्डको विकास गरिनेछ।
६. यहि आर्थिक बर्षमा न्युनतम भौतिक पुर्वाधारहरू पुरा गर्न शिक्षासंग सम्बन्धित विभिन्न निकायहरूसंग आवश्यक पहल गरिनेछ।
७. विद्यालय वाहिर रहेका अति विपन्न गरिव तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई आवासिय सुविधाको व्यवस्था गरि शिक्षालाई सबैको पहंचमा पुर्याईनेछ।
८. विद्यार्थी मैत्री कक्षाकोठाको निर्माण गर्न तथा शैक्षिक सामग्री सहित शिक्षण सिकाई गर्न स्थानीय स्तरमा तयार गर्न नसकिने तर शिक्षण क्रियाकलापमा अपरिहार्य शैक्षिक सामग्रीहरूको आवश्यक व्यवस्था गरि विद्यालयहरूलाई हस्तान्तरण गरिनेछ।
९. विद्यालय प्रति अविभावकको उत्तरदायित्व बढाउन गाउँपालिका, शिक्षक, विद्यार्थी अविभावक बिच चौमाशिक रूपमा अन्तर्क्रिया कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१०. शिक्षा दिवसको दिन विद्यालयमा उत्कृष्ट योगदान गरेका विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक, अविभावक, विद्यार्थीहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ।
११. विद्यार्थीहरूको अन्तर्निहित क्षमताको प्रस्फुटन गर्न गाउँपालिका स्तरिय अतिरिक्त क्रियाकलापहरू संचालन गरिनेछ।

स्वास्थ्य तथा जनसंख्या सम्बन्धी नीति:

१. यस गाउँपालिका भित्र रहेका सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थामा आवश्यक न्युनतम पदपुर्तीको लागि माथिल्लो निकायमा पहल गरिनेछ।
२. यस आर्थिक बर्ष भित्र सबै स्वास्थ्य चौकीहरूमा बर्थिङ सेन्टर संचालन गरिनेछ।
३. स्वास्थ्य चौकीहरूमा आवश्यक न्युनतम भौतिक सुविधा र आवश्यक उपकरणहरू उपलब्ध गराईनेछ।

४. प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र दुडेसाँघुलाई यसै बर्ष देखि १५ शैयाको अस्पतालको रूपमा संचालन गरिनेछ।
५. यस गाउँपालिकामा रहेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका, महिला स्वास्थ्य कार्यकर्ता तथा स्वास्थ्य कर्मीहरूलाई आवश्क परिचालन गरि सम्पुर्ण जनतामा स्वास्थ्य जनचेतना मुलक कार्यक्रम गरि सबै जनतामा स्वास्थ्य पहुँच पुर्याइनेछ।
६. यस गाउँपालिकालाई आउदाँ २ वर्ष भित्र पुर्ण सरसफाई तथा पुर्ण खोपयुक्त गाउँपालिका बनाईनेछ।
७. यस गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका सबै स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत जनशक्तिको पुर्ण अनुगमन गरि दरवन्दीमा रहेका कर्मचारीलाई अन्यत्र काजमा राखिने नीतिलाई निरुत्साहित गरिनेछ।
८. यसै बर्षभित्र फाकुम्बा स्वास्थ्य चौकीमा ल्याव सेवा सुचारू गरिनेछ।
९. स्वास्थ्य क्षेत्रमा लगानि गर्न चाहने निज क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गरिनेछ।
१०. विभिन्न स्वास्थ्य चौकीहरूको भवन निर्माणको लागि आवश्क पहल गरिनेछ।

खेलकुद संग सम्बन्धित नीति:

१. यस गाउँपालिकामा एक रंगशाला स्थापना गर्न संघीय सरकार संग पहल गरिनेछ।
२. आधारभूत विद्यालयबाट राम्रो खेलने खेलाडीहरूलाई आवासिय सुविधा सहित प्रशिक्षणको व्यवस्था गरिनेछ।
३. राम्रा खेलाडी उत्पादन गर्न विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम तथा प्रशिक्षण शिविर संचालन गरिनेछ।
४. विद्यालय स्तरीय ससाहव्यापी अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन गरिनेछ।
५. खेल क्षेत्रलाई प्रोत्साहन गर्न यस गाउँपालिका रहेका राम्रो खेलाडीलाई राष्ट्रिय खेल संस्था संग आवद्ध गर्न विशेष पहल गरिनेछ।
६. प्रत्येक वडामा कम्तिमा एक वटा फुटबल खेलमैदानको निर्माण गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।

विज्ञान तथा प्रविधी सम्बन्धी नीति:

१. गाउँपालिकाको वैभवाईड तथा फेसबुक पेजबाट सम्पुर्ण सूचनाहरूको सम्प्रेषण गरि सूचनाको हक्कको प्रत्याभुती दिलाईनेछ।
२. गाउँपालिका तथा प्रत्येक वडाको वस्तुगत विवरण प्रोफाईल तयार गरि पुस्तक प्रकाशन गरिनेछ।
३. गाउँपालिका भित्रका करका प्रणाली चुश्त दुरुश्त र पारदर्शी बनाउन ईन्टरनेटमा आधारित सफ्टवेर प्रयोग गरिनेछ।
४. विकास निर्माण तता अन्य विविध गाउँपालिकाको गतिविधीहरूलाई रेडियो मार्फत प्रसार प्रचार एवं जानकारी दिईनेछ।

५. अभिलेख व्यवस्थापनमा अविनतम सूचना प्रविधीको प्रयोग गरिनेछ।
६. आउँदो बर्ष देखि प्रत्येक वडामा डिजिटल नागरिक वडापत्रको संचालन गरिनेछ।
७. कार्यालयका सम्पुर्ण चिट्ठी पत्रहरु तथा संचारका कार्यहरु विद्युतीय ईन्टरनेटको माध्येबाट छिटो र छरितोसंग कार्यसम्पादन गरिनेछ।
८. हस्तलिखित कागज पत्रहरुलाई क्रमिक रूपमा हटाउन र हार्डकपी कागजपत्र लाई मात्र मान्यता दिईने नीति अबलम्बन गरिनेछ।

लैंगिक समानता र समावेशीकरण सम्बन्धी नीतिः

१. सामाजिक समावेशिताको नीतिलाई आत्मसाथ गर्दै लक्षित क्षेत्रमा वडास्तर बाटै कार्यक्रम बनाउन कुल पुँजिगत बजेटबाट न्युनतम अनिवार्य बिनयोजन गर्ने नीति लिईएको छ।
२. महिलाहरुलाई बढी भन्दा बढी शिपमुलक कार्यक्रमहरु वडास्तरबाटै संचालन गरिनेछ।
३. यस गाउँपालिका भित्रका अतिविपन्न तर काम गर्न सक्षम महिलाहरुलाई सहकारीको माध्यमबाट रोजगारी प्रदान गरिनेछ।
४. यस गाउँपालिकाहरुलाई घर घरमा शिपमुलक घरेलु उद्योगहरु संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ। र उत्पादित वस्तुहरुलाई बजारको व्यवस्था गाउँपालिकाबाटै पहल गरिनेछ।
५. घरेलु महिला हिसा न्युनिकणरको लागि महिला विकास शाखा मार्फत जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ।
६. महिलाहरुलाई उद्यमशिल बनाउन आवश्यक शिप तथा तालिमहरु प्रदान गरिनेछ। र व्यावसाय संचालन गर्न आवस्यक पुंजीको व्यावस्था गराईदिईनेछ।
७. महिलाहरुलाई हरेक विकास निर्माण, नीति निर्माणको कार्य तथा हरेक क्षेत्रहरुमा अनिवार्य अर्थपुर्ण सहभागिता गराईनेछ।
८. बालवालिकाहरुलाई योजना छनोट, नीति निर्माण र निर्णय निर्माणमा अर्थपुर्ण सहभागिता गराईनेछ।
९. प्रत्येक विद्यालयमा बालक्लव गठन गरि सक्रिय बनाईनेछ।
१०. गाउँपालिका स्तरीय एक बालक्लव गठन गरि समाजमा रहेका बिकृतिहरु जस्तै: बालबिवाह, लागूपदार्थ दुर्व्यशनी, बाल श्रमशोषण, घरेलु हिंसा, बालविझ्याई रोकन तथा न्युनिकरण गर्न परिचालन गरिनेछ।
११. बालवालिकामा नेतृत्व क्षमताको विकास गर्ने आवश्यक कार्यक्रम ल्याईनेछ।
१२. गरिब, अनाथ, असहाय बालवालिकाहरुको खोजी गरी संरक्षण सम्बर्धन सर्वाङ्गिण विकासको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।

१३. दलितहरुको परम्परागत पेशाको संरक्षण, सम्वर्धन तथा आधुनिकीकरणको लागि आवश्यक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
१४. जातिय छुवाछुत तथा भेदभावलाई न्युनिकरण गर्न सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
१५. असाहय अभिवावक विहिन तथा आफ्नो हेरचाह आफै गर्न नसक्ने जेष्ठनागरीकहरुको यस बर्ष विवरण संकलन गरी आवश्यक संरक्षण सम्वर्धन गरिनेछ ।
१६. राज्यले सहयोग नगरेका अपांग व्यक्तिहरुलाई गाउँकार्यपालिकाले स्वीकृत गरेको आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराईनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी नीति:

१. यस गाउँपालिकामा संचालित पुर्व खानेपानी योजनाहरु प्राथमिकताको साथ सम्पन्न गरिनेछ ।
२. यस गाउँपालिका भित्र रहेका सम्पर्ण खानेपानी मुहानहरुको विवरण संकलन गरी मुहान संरक्षण गरिनेछ ।
३. खानेपानी आयोजना छनोट गर्दा बढी भन्दा बढी श्रमदान जुट्न सक्ने खानेपानी आयोजनाहरुलाई छनोट गरिनेछ ।
४. सबै नागरिकको घर-घरमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. खानेपानीको क्षेत्रमा काम गर्ने सरकारी गैहसरकारी तथा अन्य संघ सस्थाहरु संग सहकार्य गरि खानेपानीको आवस्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
६. यस गाउँपालिकालाई प्लास्टीक मुक्त गाउँपालिका बनाउन आवश्यक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
७. नसड्ने फोहोरमैलाहरुलाई व्यवस्थापन गर्न डम्पिङ साईडको व्यवस्था गरिनेछ ।

बिद्युत तथा ऊर्जा सम्बन्धी नीति:

१. यस गाउँपालिकामा रहेका निर्माणाधीन लघु जलविद्युत परियोजनाहरुलाई आवश्यकताका आधारमा अनुदान दिई समयमै कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
२. यस गाउँपालिका भित्र रहेका अति विपन्न गरिब जनताहरुलाई बिजुलीको पहुंचमा ल्याईनेछ ।
३. हाल संचालित लघु जलविद्युत आयोजनाहरुको उत्पादन क्षमता बढाई गरि जलविद्युतको अधिकतम उपभोग गरिनेछ ।

४. जलविद्युतको पहुंचबाट बाहिर रहेका अति विपन्नक तथा दलित परिवारलाई उर्जाको पहुंच पुर्याउन सौर्यउर्जा उपलब्ध गराउन अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।

पर्यटन सम्बन्धी नीति:

१. मैवाखोला गाउँपालिका भित्र रहेका सबै पर्यटकीय स्थलहरूको पहिचान गरि विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन तथा स्थलगत सर्वे गरि एकिकृत डिजाईन तयार गरिनेछ।
२. यस गाउँपालिका भित्र रहेका पर्यटकीय स्थलहरूको संरक्षण, सम्बर्धन गरि पर्यटन प्रबर्द्धनको लागि विभिन्न माध्यमबाट प्रचारप्रसार गरिनेछ।
३. पर्यटकीय स्थल जलजले-मिल्के, तीनजुरेलाई आकर्षक पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्नको लागि सम्बन्धित छिमेकी जिल्लाका गाउँपालिका तथा नगरपालिका संग आवश्यक समन्वय गरि योजना तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ।
४. पर्यटन प्रवर्धनको लागि यस गाउँपालिका भित्र संचालनमा रहेका होमस्टेहरुलाई आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्यस्थलको रूपमा विकास गर्नको लागि होमस्टे संचालकहरूको व्यवस्थापकीय कौशल अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले अध्ययन, भ्रमण, तालिम, सेमिनार गोष्टीको लागि आवश्यक योजना, कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

सरकारी तथा गैरसरकारी सघं संस्था सम्बन्धी नीति:

१. यस मैवाखोला गाउँपालिका क्षेत्रमा आफ्नो कार्यक्षेत्र बनाएका गैर सरकारी संघ सस्थाहरूको कार्यक्रम, बजेट, समय तालिका, कार्यक्रमको औचित्य, प्रभाव, अवसर, लाभान्वित क्षेत्रसमेतको विश्लेषण र मूल्याङ्कन गरेर मात्र राय सहित स्विकृती दिईनेछ। साथै गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयले प्रस्तावित कार्यक्रमको क्षेत्र परिवर्तन गर्न सक्नेछ र गाउँकार्यपालिकाको कार्यालयमा एक गैरसरकारी संघ संस्था अनुगमन ईकाईगठन गरि अनुगमन कर्यलाई प्रभावकारी बानईनेछ।

बन वातावरण संरक्षण तथा हरियाली प्रवर्द्धन सम्बन्धी नीति:

१. उच्च पहिरोको जोखिममा रहेका क्षेत्रहरूलाई वायो ईन्जिन्यरिङ विधीको प्रयोग गरि वाढी पहिरो जस्ता प्राकृतिक प्रकोपबाट जोगाउन आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ।

संगठन संरचना दर्वन्दी र कार्यविवरण तथा सुशासन र सेवा प्रवाह सम्बन्धी नीति:

१. यस गाउँपालिकामा चाहिने जनशक्ती छनौट गर्दा समावेशी सिद्धान्तको आधारमा यसै गाउँपालिकाको जनतालाई उच्च प्राथमिकता दिईने नीति ल्याईनेछ।

२. संघिय तथा प्रादेशिक सरकारको अनुदानमा प्राप्त हुने योजना, परियोजना तथा जिल्ला समन्वय समितिबाट समायोजन भई आउने विभिन्न दरवन्दिका कर्मचारीहरूको यथोचित परिचालन गर्ने नीति अबलम्बन गर्नुका साथै उक्त पदहरूको कर्यवोङ्ग, कार्यपद्धती र कर्मचारीहरूको आवश्यकता लगायतका विषयहरू अध्ययन गरि दरवन्दीमा हेरफेर तथा कटौती गर्दै जाने र स्वर्णिम विदाई गर्ने सहितको मानव संसाधन व्यवस्थापन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।
३. गाउँकार्यपालिका र वडा कार्यलयहरूको दरवन्दी संरचना संघीय सरकार र प्रादेशिक सरकारसंग संगठन र विकास सम्बन्धी आवश्यक समन्वय, परामर्श र साझेदारी गरि सोहि अनुरूप पदपुर्ति समायोजन, दर्वन्दी सृजना, सरुवा, बुवा तथा वृत्तिविकास प्रणालीलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
४. गाउँपालिका स्थित सार्वजनिक निकायहरूमा सम्पादन हुने सेवाप्रवाह तथा काम कारबाहिको उचित मूल्यडक्न गरि पूरस्कार तथा दण्डको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. गाउँपालिका स्तरमा एकिकृत सेवा केन्द्रको अवधारणलाई सेवा प्रवाहमा जोड्न सकिने सम्भाव्यताको अध्ययन गरि उचित कार्यक्रम तय गरिनेछ ।

सडक, भौतिक योजना र पुर्वाधार विकास तथा वस्ती विकास र भवन निर्माण सम्बन्धी नीति:

१. सबै वडाबाट गाउँपालिका केन्द्रमा आउने मोटर बाटोहरूको स्तरोन्नती गरिनेछ ।
२. यस गाउँपालिका भित्र रणनितीक महत्वको बाटो छनोट गरि सो बाटोलाई नाली काट्ने, ग्रामेल गर्न तथा पक्की बाटो बनाउनको लागि माथिल्लो निकायको आवश्यक सहयोगको लागि पहल गरिनेछ ।
३. गाउँपालिका भित्र रहेका सबै मूल्य सडकहरू तथा शाखा बाटोहरू लाई बाहै महिना चल्ने बनाउनको लागि नाली काट्ने, ग्रामेल गर्ने, ह्यु म पाईप लगाउने जोखिमयुक्त ठाँउमा तारजाली सहितको पर्खाल लगाउने कार्यक्रम तर्जुमा गरिनेछ ।
४. यस गाउँपालिका भित्र संचालन गरिने सम्पुर्ण निर्माण कार्यहरू प्राविधिक सम्भाव्यता अध्ययनपछि मात्र संचालन गरिनेछ ।
५. श्रमदान बढी जुट्ने सडक तथा भौतिक योजनाहरूलाई बढि प्राथमिकता दिईनेछ ।
६. प्रत्येक वडाको केन्द्र आसपासमा सहरी संरचना निर्माण गर्न प्राथमिकताको आधारमा विस्तृत अध्ययन गराईनेछ ।
७. खाद्यन्न उत्पादन हुने स्थानहरूमा प्लटीड तथा भवन निर्माण कार्यलाई निरुत्साहित गर्ने क्रियाकलापहरू संचालन गरिनेछ ।

८. गाउँपालिका भरिका अतिक्रमित जग्गाहरु पुर्णरूपमा गाउँपालिकाको मातहतमा त्याई उपयोग नभएका सार्वजनिक जग्गाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन गरि सोहि अनुरूप योजना छुनोट गरि आयआर्जनमा टेवा पुर्याउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
९. भुकम्प प्रतिरोधी भवन निर्माण सम्बन्धि आधारभुत तालिमको व्यवस्था गाउँपालिकाले व्यवस्थापन गरिनेछ ।
१०. आउदो ५ वर्ष भित्र गाउँपालिका भित्रका मूख्य सडकहरुलाई ग्रामेत गरि कालोपत्रे गर्न यसै बष्टिखि कार्य आरम्भ गरिनेछ ।

आदरणीय गाँउसभाका सदस्यज्यूहरु, माथि उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रम यस गाँउपालिकामा कार्यान्वयन गर्न सके आउँदो ५ वर्षभित्रमा मैवाखोला गाँउपालिकालाई उच्च पहाडी क्षेत्रको समृद्ध सम्मुनत नमुना गाँउपालिका निर्माण गर्न सकिने जानकारी गराउदै विदा हुन चाहन्छ ।

राजन कुमार थत्तुड
अध्यक्ष
मैवाखोला गाँउपालिका सांघु ताप्लेजुड

निर्णय नं. २

मैवाखोला गाँउपालिकाको गाँउसभामा पेश भएको नीति तथा कार्यक्रम माथि गाँउसभाको सदस्यज्यूहरु आफ्नो धारणा तथा विचार राख्ने कार्य भई गाँउसभाका सदस्यज्यूहरुले राख्नुभएको विचार तथा जिज्ञासा स्पष्ट पार्ने कार्य गाँउसभाका अध्यक्षज्यू वाट भयो । मैवाखोला गाँउपालिकाको गाँउ सभा सञ्चालन कार्यविधिको दफा १६ को उपदफा १ बमोजिम विधेयकलाई निर्णयार्थ पेश हुदाँ हुन्छ भन्ने सबै सदस्यज्यूहरुले हात उठाएको र हुन्न भन्ने कोही पनि सदस्यज्यूहरुले हात नउठाएको हुदाँ ऐ कार्यविधिको दफा १६ को उपदफा २ बमोजिम आ व २०७५/७६ को नीति तथा कार्यक्रम सर्वसहमत रूपमा पारित भएको सभा अध्यक्षज्यूवाट घोषणा भयो ।

निर्णय नं. ३

गाँउसभामा नीति तथा कार्यक्रम पारित भएपश्चात् बैठक १५ मिनेटको लागि स्थगन भएको गाँउसभाको अध्यक्षज्यूले घोषणा गर्नुभयो ।

निर्णय नं. ४

गाँउपालिकाको पाँचौ गाँउसभाको दोश्रो सेसन मैवाखोला गाँउपालिकाको अध्यक्ष श्री राजन कुमार थल्लुडको अध्यक्षतामा सुरु भयो ।

निर्णय नं. ५

यस गाँउपालिकाको उपाध्यक्ष श्री कौशिला थल्लुड लिम्बू ज्यू वाट आर्थिक वर्ष २०७५/७६ को बजेट तथा कार्यक्रम गाँउसभा पेश भयो ।

मैवाखोला गाँउपालिकाको पाँचौ गाँउसभामा मिति २०७५ असार ३२ गते गाँउपालिकाको उपाध्यक्ष श्री कौशिला थल्लुड लिम्बू ज्यू वाट पेश भएको आ.व. २०७५/७६ को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

मैवाखोला गाँउसभाका अध्यक्ष राजन कुमार थल्लुड ज्यू
उपस्थित सम्पुर्ण गाँउसभाका सदस्यज्यूहरू,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत ज्यू
लगायत सम्पुर्ण उपस्थित कर्मचारी हरु,

यस मैवाखोला गाउँपालिकाको समुन्नत विकासका लागि गाउँपालिकाको आन्तरिक आय श्रोत, राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने रकम, संघीय सरकार अनुदान (वित्तीय अनुदान, राजश्व बाँडफाँड, शर्सत अनुदान) प्रदेश सरकारको अनुदान (वित्तीय अनुदान, राजश्व बाँडफाँड, शर्सत अनुदान), गत आ.व.बाट प्राप्त मौजुदा रकमले समेत अपुग भएकाले श्रोत सुनिश्चितताका आधारमा यसै आर्थिक वर्ष २०७५/०७६ मा सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरु तय गरिएकोछ ।

स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा, कार्यान्वयन, आर्थिक व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति हस्तान्तरण सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ (परिमार्जित) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ७१ को अधिनिमा रही नेपाल सरकारबाट प्राप्त समानीकरण अनुदान, सशर्त अनुदान, गाउँपालिकाले प्राप्त गर्ने राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने अनुमानित रकम, प्रदेश सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान, सशर्त अनुदान, गाउँपालिकाले प्राप्त गर्ने राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने अनुमानित रकम, आन्तरिक श्रोतको अनुमानित रकम, जिल्ला समन्वय समितिबाट राजश्व बाँडफाँडको अनुमानित रकम, गत आ.व.मा खर्च हुन नसकि अल्या भइ आएको वित्तीय हस्तान्तरण शिर्षकको रकम समेतलाई आधार बनाइ तयार पारिएको बजेटको सारांस्प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहान्छु ।

सभा अध्यक्ष ज्यू आज म नेपाल सरकार (संघीय सरकार) तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त मार्गदर्शन र बजेट को अधिनिमा रही गाउँ सभामा कार्यपालिकाद्वारा पेश गरिएको जम्मा रु २३,९९,१४,७००/-को बजेट संक्षेपीकरण प्रस्तुत गर्दैछु ।

चालु खर्च :

यस गाँउपालिकाको दैनिक कार्य सञ्चालन गर्न चालु आर्थिक वर्षका लागि तलब भत्ता र प्रशासनिक खर्च लगायतका हस्तान्तरण भएका कार्यक्रमहरुलाई समेत विचार गरी गाउँपालिका, बडा कार्यालयहरु तथा विषयगत शाखाको चालु तर्फको बजेट खर्च तर्फ ३,५६,९८,१४०/- को बजेट प्रस्ताव गरिएकोछ ।

गाँउपालिका बडा तथा विषयगत शाखाले सञ्चालन गर्ने पूँजीगत कार्यक्रम तर्फ सशर्त र वित्तीय समानीकरण अन्तर्गत तपशिल बमोजिम बजेट रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएकोछ ।

कृषि कार्यक्रम :

यस वर्ष कृषि शाखाबाट किसान कृषि पाठशाला, आलु तरकारी मसला लगायतका कार्यक्रम, विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम, कृषि प्रसार लगायतका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

स्थानीय स्तरमा हुन सक्ने सम्भावित कृषि जन्य उत्पादनलाई प्रवर्द्धन गर्न बडागत रूपमा तथा गाउँपालिका स्तर र विषयगत शाखाबाट समेत कार्यान्वयन हुने गरी बजेटको व्यवस्था गरिएको छ । जसका लागि रु.४०,००,०००।- बजेटको प्रस्ताव गरिएकोछ ।

पशु सेवा कार्यक्रम :

दूध फूल माछा मासु अण्डा जस्ता दैनिक उपभोग्य पशुजन्य खाद्य पदार्थहरुको बजार माग बढी रहेको अवस्थामा सो को मागलाई पुर्ति गर्दै निर्यात गर्ने वातावरण तयार गर्न पशु सेवा विकास कार्यक्रम, पशु स्वास्थ्य, रोग अन्वेषण र क्वारेन्टाइन सेवा कार्यक्रमको कार्यान्वयनको लागि बजेट विनियोजन प्रश्ताव गरिएकोछ ।

जसका लागि विषयगत शाखा, गाउँपालिका र बडा कार्यालयहरुले कार्यान्वयन गर्ने गरी रु.२५,००,०००।-को बजेट प्रस्ताव गरिएकोछ ।

शिक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम :

संविधानको शिक्षाको मैलिक हकको मर्मलाई आत्मसाथ गर्दै सबै नागरिकमा गुणस्तरीय शिक्षाको प्रत्याभुति दिन बालमैत्री शिक्षण सिकाईलाई प्राथमिकता राख्दै विद्यालय क्षेत्रको विकास कार्यक्रमहरु संचालन गर्न बजेट विनियोजन गरिएकोछ । जसका लागि गाँउपालिका तथा बडा बाट रु.८४,८०,३६०।- रकम विनियोजन प्रश्ताव गरिएकोछ ।

भू - संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रमहरु :

उच्च प्राकृतिक प्रकोपका कारण विभिन्न समयमा ताप्लेजुङ्ग जिल्लामा यस जिल्लामा भएका क्षतिहरुलाई मध्यनजर गर्दै प्रकोपलाई कम गर्ने प्रकोपलाई कम गर्न एकिकृत जलाधार व्यवस्थापन कार्ययोजना, सडक पाखा संरक्षण कार्यक्रम साथै पानीका मुहान संरक्षण गर्ने तथा पहिरो व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएकोछ । जसका लागि १५,००,०००।- बजेट रकम प्रस्ताव गरिएकोछ ।

सामाजिक क्षमता विकास कार्यक्रम:

सामाजिक परिचालनलाई संस्थागत गर्न समूह गठन, अनुशिक्षण, अन्तकृया साथै सीप विकास कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने, लक्षित कार्यक्रम मार्फत सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभुति गराउन बजेटको व्यवस्था गरिएकोछ । जसका लागि रु.४५,२२,०००। बजेट प्रस्ताव गरिएकोछ ।

स्वास्थ्य संबन्धी कार्यक्रम :

स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्वास्थ्य शिक्षा सामाग्री वितरण, समुदायमा स्वास्थ्य सेवा प्रवर्द्धन गर्ने, औषधि खरिद गर्ने, प्रसुति सेवा कार्यक्रम, स्वास्थ्य संस्थामा आवश्यक सामाग्री, सुरक्षित मातृत्व, गाउँघर क्लिनिक, आमा सुरक्षा, लगायतका कार्यक्रमका लागि बजेट विनियोजन गरिएकोछ । स्वास्थ्य क्षेत्रलाई संबोधन गर्न लागि १७,०२,०००।- बजेट प्रश्ताव गरिएकोछ ।

ग्रामिण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम :

गाउँपालिकामा खानेपानीको पहुँचबाट टाढा रहेका जनतालाई खानेपानीको सेवा उपलब्ध गराउन तथा भईरहेको खानेपानी आयोजनाको मर्मत तथा संभार गर्न २३,८७,५००-बजेट विनियोजन प्रश्ताव गरिएकोछ ।

घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम तर्फ :

यस गाउँपालिका वेरोजगार युवा, पछाडी परेका समुदाय, महिला आदि लक्षीत समुहलाई सिप प्रदान गरी रोजगारी सिर्जना गर्ने, आर्थिक समृद्धि हासिल गर्ने, राजश्व परिचालन गर्ने तथा घरेलु उद्योगको विकास गर्ने यस गाउँपालिकाको नीति वमोजिम युवालाई स्वरोजगार बनाउन युवा स्वरोजगार कोषको लागि रु ३०,००,०००। रकम विनियोजन प्रश्ताव गरेको छु ।

गाउँपालिकाको विशेषकोष संबन्धी कार्यक्रम :

गाउँपालिकाको सिमीत स्रोत साधनले सम्पन्न गर्न नसकिने ठुला आयोजनाहरु संघीय सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य विकास साभेदारहरुसँगको सहकार्यमा सम्पन्न गर्न लागत सहभागिताको लागि रु १,००,०००।० को समपुरक कोषको बजेट प्रस्ताव गरिएको छ । गाउँपालिका भित्रका भौतिका पूर्वाधारहरु मर्मत गर्न तथा गाउँपालिकाको व्यक्तिलोडर सञ्चालन गर्न विउ कोषको रूपमा रु. १०,००,०००।-को कोष स्थापना गरिएकोछ । गाउँपालिकामा हुन सक्ने सम्भावित प्रकोप र त्यसबाट छुटकारा दिने तथा राहत वितरण समेतका लागि विपद् व्यवस्थापनकोषको स्थापना भइसकेको छ । जसमा बैडक मौज्दात करिव रु ४००००० रहेकोले यस वर्ष थप रकम विपद् कोषमा विनियोजन गरिएन ।

धार्मिक सांस्कृतिक मठ मन्दिर मठमन्दिर तथा गुम्बा संबन्धी कार्यक्रम :

गुम्बाहरुलाई संरक्षण संबद्धन र प्रवद्धन गरी पर्यटकीय स्थलहरुको विकासका लागि समेत बजेट विनियोजन गरिएकोछ । जसकालागि समग्रमा १६,८०,०००।- बजेट रकम विनियोजन प्रश्ताव गरिएकोछ ।

खेलकुद संबन्धी कार्यक्रम :

राष्ट्र विश्व माभ विभिन्न गराउने माध्यम खेलकुद पनि हो । वडा तथा गाउँपालिका स्तरबाटै कुशल खेलाडीहरुको उत्पादनका लागि विभिन्न खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन तथा खेल मैदान निर्माण तथा विस्तार गर्न गाउँपालिका तथा वडा स्तरबाट बजेट विनियोजन गरिएकोछ । जसका लागि रु १७,०७,०००।० रकम प्रस्ताव गरिएको छ ।

उर्जा सम्बन्धी कार्यक्रम :

यस वर्ष मैवाखोला गाउँपालिकालाई उज्यालो गाउँपालिका बनाउन वडा कार्यालयबाट भईरहेको विद्युत् पावर हाउसहरुको मर्मत गर्न आवश्यक रकम प्रस्ताव गरिएको छ । त्यस्तै उर्जा सम्बन्धी थप बजेट सर्शत अनुदानमा समावेश भएकोले यस वर्ष थप रकम प्रस्ताव गरिएको छैन ।

भवन निर्माण संबन्धी कार्यक्रम :

गाउँपालिका कार्यालय भवन अपर्याप्तता भएको अवस्थामा जनताका दैनिक सेवाका कामहरु प्रभावित नहोउन भन्नका खातिर आवश्यकता अनुसार वडा, गाउँपालिका, अन्य विषयगत कार्यालय तथा सामुदायिक भवन मर्मत तथा निर्माण गर्ने गरी बजेट रकम विनियोजन गरिएको छ । जसका लागि ८४,६०,०००।- बजेट विनियोजन प्रस्ताव गरिएकोछ

विज्ञान तथा प्रविधि तर्फका कार्यक्रम

यस गाउँउपालिकामा पाश्व चित्र निर्माण तथा ल्यापटप र अन्य मेसिनरी औजार खरिदको लागि १०,५०,००० बजेट विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।

सडक तथा अन्य भौतिक पुर्वाधार तर्फका कार्यक्रम :

विकासको मूल मेरुदण्डको रूपमा रहेको मोटरबाटोले सबै वडा देखी गाउँपालिकाको केन्द्र सम्म सिधा सम्बन्ध स्थापित हुन नसकिरहेको अवस्थामा विभिन्न मोटरबाटो निर्माण तथा स्तरउन्नती र नियमित मर्मत अन्य पुर्वाधार विकासका लागि रु.४,०८,६२,५००- रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएकोछ ।

सवारी साधन खरिद तर्फ

यस गाउँउपालिकामा कार्यालयको सेवा प्रवाहलाई सहज सरल छिटो छिरितो रूपमा सम्पन्न गर्न कार्यालयलाई आवश्यक चारपाड्गे सवारी साधन र वडा कार्यालय तथा विषयगत कार्यालयलाई दुई पाड्गे सवारी साधन खरिद गर्नको लागि रु ८५,००,०००-०० रकम विनियोजन प्रस्ताव गरिएको छ ।

चालु बजेट खर्च :

गाउँपालिका अन्तर्गतका कर्मचारीहरुको तलब भत्ता, पदाधिकारी सुविधा बैठक भत्ता, सञ्चालन तथा मर्मत, विजुली तथा संचार महसुल, घर भाडा अनुगमन मूल्यांकन आदि प्रयोजनका लागि रु ३,५६,९८,१४० खर्च हुने देखिएकोछ । जसका लागि बजेटको व्यवस्था गरिएकोछ । स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गतको सर्त अनुदान चालू प्रकृतिको अनुदान भएकाले शिर्षक रकमान्तर गरी विनियोजन गर्न सकिदैन । त्यस्तै पशु तथा कृषि सेवा तर्फका सर्त अनुदान समेतको व्यवस्था शाखाबाट प्राप्त बजेट बमोजिम नै व्यवस्था गरिएको जानकारी गराउन चाहान्छ । कृषि शाखा तर्फ रु १३,३९,००० सर्त बजेट व्यवस्था गरेको छ । त्यस्तै पशु सेवा तर्फ रु ४,५०,००० बजेट व्यवस्था गरेको छ । शिक्षा शाखा तर्फ आइसीटी सहितको शैक्षिक सूचना केन्द्र स्थापना, तलब भत्ता र प्रशासनिक खर्च, अन्य पुर्वाधार विकासको लागि रु. ६,४९,४४,०००- बजेटको व्यवस्था गरेकोछ । त्यस्तै स्वास्थ्य शाखा तर्फको विभिन्न कार्यक्रमहरुमा रकम प्राप्त हुन आएकामा रु.१,२९,८८,०००- बजेटको व्यवस्था गरेको छ । सामाजिक सुरक्षा अन्तर्गत संघीय सरकारबाट अनुदान प्राप्त रु १,४६,३५,२०० बजेट व्यवस्था गरेको छ ।

संक्षेपमा गाउँपालिका तर्फको चालू रु. ३,५६,९८,१४०-, विनियोजन गरिएको छ साथै विषयगत शाखा तर्फको चालू र पूँजीगत गरि सर्त बजेट रु. ८,५०,०००-०००- ।

साथै गाउँ पालिकाको पूँजीगत तर्फ ५,०५,८९,३६०- , वडा समिति तर्फ ४,६०,००,०००- , विषयगत शाखा तर्फ रु ८०,००,०००-००० गरी कुल १०,४५,८९,३६०- बजेट विनियोजन प्रस्ताव गरिएकोछ ।

माथि प्रस्तावित कार्यक्रमको विस्तृत विवरण तल राखिएको जानकारी गराउँदछ । माथि उल्लेखित बजेटको कार्यान्वयन बाट हाम्रो यस मैवाखोला गाउँपालिकले समृद्धि तर्फको पहिलो पाइला चाल्नेछ भन्नेमा म विश्वस्त छ । अब हाम्रो जिम्मेवारी भनेको बजेटको सफल कार्यान्वयन नै हो ।

निर्णय नं. ६

गाँउपालिकाको उपाध्यक्ष श्री कौशिला थल्लुड लिम्बू ज्यूले पेश गर्नु भएको वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम माथि निम्न सदस्यज्यूहरुले आफ्नो संशोधन प्रस्ताव राख्नुभयो ।

निम्न :

सभामा बोल्नुहुने सदस्यज्यूहरु	राख्नुभएको धारणा
टिका राम थोप्रा	<p>रानीवन प्रावि देखि साम्पोड जाने सडकमा विनियोजित रकम निम्न बमोजिमको शिर्षक कायम गर्नुपर्ने</p> <p>निम्न:</p> <p>रानीवन डाँडा देखि लेवादिन सडक निर्माण रु ६५०,०००१० महेन्द्र मावि फाकुम्बा, घेरावारा तथा कक्षाकोठा व्यवस्थापन रु १०,००,०००१० रमिते चौतारा खुरिक्ला हुदै मैवा दोभानसम्म सडक निर्माण रु ३५०,०००१०</p>
राम कुमार विक	वडा नं १ को योजना तथा कार्यक्रममा कन्टिजेन्सीको रकम मध्ये रु ६२,००० खेलकुदमा रकम विनियोजन गर्नुपर्ने
मिडमा छोक्टु शेर्पा	समपुरक कोषमा राखिएको रु १००,००,०००१० को उदेश्य बारे स्पष्ट पार्नहुन

निर्णय नं. ७

मैवाखोला गाँउपालिकाको आ. व. २०७५/७६ को बजेट तथा कार्यक्रमको बारेमा धारणा राख्नुहुने गाँउसभाका सदस्यज्यूहरुले राख्नुभएको जिज्ञासा गाँउ कार्यपालिकाका सदस्य श्री थर्ककुमार चोडवाडज्यू बाट स्पष्ट पार्ने कार्य भयो । गाँउसभाका सदस्यज्यूहरुले गाँउसभा सञ्चालन कार्यविधि २०७४ को दफा ४१ को उपदफा १ बमोजिम संशोधन पेश भएकोमा संशोधन प्रस्तावमाथि कुनै गाँउसभाको सदस्यज्यूहरुको दावी विरोध नभएकोले ऐ कार्यविधिको दफा १६ को उपदफा १ बमोजिम संशोधित विधेयकलाई निर्णयार्थ पेश हुदाँ हुन्छ भन्ने सबै सदस्यज्यूहरुले हात उठाएको र हुन्न भन्ने कोही पनि सदस्यज्यूहरुले हात नउठाएको हुदाँ ऐ कार्यविधिको दफा १६ को उपदफा २ बमोजिम बजेट तथा कार्यक्रममा आनुसांगिक मिलान गर्नुपर्ने व्यहोरा मिलान गर्ने गरी सर्वसहमत रूपमा पारित भएको अध्यक्षज्यूवाट घोषणा भयो ।

निर्णय नं. ८

यस गाँउपालिकाको वडाध्यक्ष श्री सुरेन्द्र लिम्बू ज्यू वाट मैवाखोला गाँउपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५ को विधेयक गाँउसभा पेश भयो ।

मैवाखोला गाँउपालिकाको पाँचौ गाँउसभामा मिति २०७५ असार ३२ गते गाँउपालिकाका वडाध्यक्ष श्री सुरेन्द्र लिम्बू ज्यू वाट पेश भएको आर्थिक ऐन २०७५ को विधेयक

मैवाखोलागाँउपालिकाको आर्थिक ऐन २०७५

मैवाखोला गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको नियम

प्रस्तावना: मैवाखोलागाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५/२०७६को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयनगर्नको निमित्त स्थानिय कर तथाशुल्क संकलनगर्ने, छुट दिने तथाआय संकलनको प्रशासनिकव्यवस्थागर्न वाढ्छनीय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २८८ को उपधारा (२)बमोजिम मैवाखोलागाउँसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. सक्षिप्तनाम र प्रारम्भः (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन २०७५” रहेको छ ।
(२) यो ऐन २०७५ साल साउन १ गते देखि मैवाखोलागाउँउपालिकाका क्षेत्रमालागु हुनेछ ।
२. सम्पत्ति कर : गाउँउपालिकाको क्षेत्रभित्र अनुसुची १ बमोजिम एकीकृत सम्पत्ति कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
३. घर वहाल करः गाउँउपालिकाको क्षेत्रभित्र अनुसूचि २ बमोजिम घर वहाल कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
४. व्यवसाय करः गाउँउपालिका क्षेत्र भित्रव्यापार व्यवसायवा सेवामा पुर्जाँगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसुची ३ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
५. जडीबुटी, कवाडी र जीवजन्तु करः गाउँउपालिका क्षेत्र भित्रकुनै व्यक्तिवा संस्थाले उन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कवाडी माल र प्रचलितकानुनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेककाअन्य मृत वामारिएकाजीवजन्तुको हाड सिंग प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत् अनुसुची ४ बमोजिमको कर लगाइने र असुलउपर गरिनेछ ।
६. सवारी साधन करः— गाउँउपालिका क्षेत्रभित्रदर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि ५ बमोजिम सवारीसाधन कर लगाइने र असुलउपर गरिने छा तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भइ सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
७. विज्ञापन करः गाउँउपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि ६ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छा तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भइ सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
८. मनोरंजन करः गाउँउपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरंजन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि ७ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुलउपर गरिने छा तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भइ सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. बहाल विटौरी शुल्क : गाउँउपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण रेदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि ८ मा उल्लेख भएअनुसार हाट बजार वापसलमा सोहि अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल विटौरी शुल्कलगाइने र असुलउपर गरिने छ ।
१०. पार्किङ शुल्क : गाउँउपालिका क्षेत्रभित्रकुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधाउपलब्ध गराएवापत् अनुसूचि ९ बमोविम पार्किङ शुल्कलगाइने र असुलउपर गरिने छ ।
११. ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइड, बन्जीजम्पीड, जिपफ्लायर र र्याफ्टीड शुल्क : गाउँउपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइड, बन्जीजम्पीड, जिपफ्लायर र र्याफ्टीड सेवावाव्यवसाय संचालन गरे वापत अनुसूचि १० बमोविम शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
१२. सेवाशुल्क र दस्तुर : गाउँउपालिकाले निर्माण संकलन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि ११ मा उल्लेतिख स्थानिय पुर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्रहिवाट सोहि अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिने छ ।
१३. पर्यटन शुल्क : गाउँउपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्रप्रवेश गर्ने पर्यटकहरू बाट अनुसूचि १ रेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुलउपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भइ सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१४. कर छुट : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्वभएकाव्यक्तीवा संस्थाहरुलाई कुनै पनिकिसिमको कर छुट दिइने छैन ।
१५. कर तथाशुल्क संकलन सम्बन्धिकार्यविधि : यो ऐनमाभएको व्यवस्थाअनुसार कर तथा सुल्क संकलन सम्बन्धिकार्यविधि मैवाखोलागाउँउपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

अनुसुची - १

एकिक्रित सम्पति कर

क्र.स.	विवरण	दर रेट रु.	कैफियत
	२०७५ साल श्रावण महिनादेखि एकिक्रित सम्पति कर लागू हुने ।	पछि निर्धारण गरनेछ	

अनुसुची - २

घर बहाल करको दर प्रति कोठा

क्र.स.	विवरण	गाउँ क्षेत्र	बजार क्षेत्र
१	पक्कीक	१०%	१०%
२	कच्चीक	१०%	१०%

अनुसुची-३

व्यवसाय करको दर

ब्यापार व्यवसाय तर्फ

क्र.स.	व्यवसायको प्रकार	लाग्नेर दस्तुर
१	किराना पसल	५००
२	चिया नास्ता पसल	२००
३	होटलखाने बस्नेल सुविधा भएको	१०००
४	थान कपडा पसल	१०००
५	हाडवियर पसल	२०००
६	तरकारी तथा फलफुल पसल	२००
७	स्टेसनरी ,पुस्तक ,पत्रपत्रिका पसल	५००
८	फेन्सी कपडा पसल	५००
९	औषधी पसल पसु औषधी समेत	२००
१०	टेलरीड	५००
११	फर्निचर पसल	२०००

१२	ट्युःिसन कोचिड सेन्टर	२००
१३	दर्ताविला मदिरा पसल	१०००
१४	सुन चाँदी पसल निर्माण समेत	१०००
१५	भाँडा पसल	५००
१६	घडी रेडियो ,मोवाइल आदि मर्मत सेन्टर	५००
१७	ब्युटिपार्लर ,हजाम	५००
१८	मोटर साईकल ,गाडी मर्मत सेन्टर	५००
१९	मनी ट्रान्सफर	१०००
२०	मासु पसल	३००
२१	कस्मेटिक	५००
२२	आर्ट सेन्टर	२००

उद्योग व्यवसाय तर्फ

बिवरण	
क) स-मील फर्निचर उद्योग	२०००
ख) कुटानी पिसानी मील	५००
ग) थुकपा ,पाउरोटी ,बिस्कुट उद्योग	२००
घ) हातेकागज उद्योग	१०००
ङ) निर्माण उद्योग	२०००
च) मर्मत संभार उद्योग	५००
छ) पोल्ट्री फर्म	२००
ज) कृषि फर्म	२००
झ) पशु फर्म	२००
ञ) नर्सरी	२००
ट) खसी बाख्ता निकासी प्रति गोटा	१००

जडीबुटी, कवाडी र जीबजन्तु करको दर

क्र.स.	विवरण	दर प्रति केमा रु.
१	चिराईतो निकासी	१०
२	स्याड-स्याडगे	५
३	बोझो	५
४	लौठ सल्ला	१०
५	सतुवा	१००
६	कि.वि.	५
७	लकरी प्रति ट्याक्टरशाडी	५००/२०००
८	अमलिसो	५० पैसा
९	अलैची प्रति केजी	१०
	प्रकृति हेरि अन्य निर्धारण गरिनेछ	

अनुसुची-५ सवारी साधनको पटके कर

सि.न.	सवारी साधनको प्रकार	दस्तुर
१	ट्रयाक्टर	१००
२	ट्या कसीकार/जीप/भ्यान	२५
३	बस/ट्रक	५०

अनुसुची-६ विज्ञापन कर दर

क्र.स.	होर्डिङ बोर्ड	वाल पेन्टिङ	कैफियत
प्रति वर्ग फिट	१०	५	

अनुसुची-७ मनोरञ्जन करको दर

पछि निर्धारण गरने छ		

अनुसुची-८
बहाल बिटौरी शुल्क दर

	खर्क)बस्तु चराएवापत(रु	
१	याक चौंरी प्रतिगोटा /	२०	
२	भैंसी प्रतिगोटा	१०	
३	गाई गोरु/	५	
४	भेडा बाख्वा/	२	

अनुसुची-९
पार्किङ शुल्क दर

	पछि निर्धारण गरनेछ			

अनुसुची-१०
ट्रकिङ , कोयोकिङ , क्यानोईड , बन्जिजम्पीड , जिपफ्लायर , र्याफ्टिङ शुल्क दर

	पछि निर्धारण गरिनेछ	रु
१	ट्रकिङ	५०

अनुसुची-११
सिफारिशासेवा, शुल्कादस्तुर

क्र.सं.	विवरण	सिफारिस प्रमाणित दस्तुर	कैफियत
१	निवेदन	१०	
२	नागरिकता सम्बन्धि शिफारिश		
	नयाँ नागरिकता शिफारिश	१००	
	नागरिकताको प्रतिलिपि शिफारिश	२००	
	सनाखत सम्बन्धी सिफारिस	२००	
	नागरिकता विवरण संशोधन	२००	
	नागरिकता संशोधन	५००	
३	जग्गाको स्थेस्ता कार्यान्वयन र दर्ता सिफारिश		
	बजार क्षेत्र र राजमार्गसंग जोडिएको जग्गा प्रति रोपनी	१००	
	ग्रामेल सडकले जोडिएको जग्गा प्रति रोपनी	५०	
	कच्चीँ सडकले जोडिएको जग्गार प्रति रोपनी	२५	
	अन्य जग्गाक प्रति रोपनी	२०	
४	जग्गाजको चारकिल्ला प्रमाणित प्रति कित्ता		
	१५ रोपनी सम्म	५००	
	३० रोपनी सम्म	७००	
	३० रोपनी भन्दा बढी	१०००	
५	जग्गा चार किल्ला सिफारिश		
	१५ रोपनी सम्म	५००	
	३० रोपनी सम्म	७००	

	३० रोपनी भन्दा बढी	१०००	
६	घर जग्गा मूल्यांकन र आमदानी प्रमाणित		
	घर जग्गाको मूल्यांकन प्रतिहजार	रु.१	
	आमदानी प्रमाणित प्रतिहजार	रु.१	
	विद्यार्थी भिषा प्रयोजनको लागि	२५ %छुट	
७	घरबाटो प्रमाणित	५००	
८	धनीपूर्जामा घर कायम	५००	
९	जग्गा सम्बन्धी अन्य सिफारीश		
	पूर्जामा विवरण संशोधन	२००	
	पूर्जा हराएको	२००	
	जग्गा नरबढी कायम	५००	
१०	पेन्सन सम्बन्धी सिफारीश	१०००	
	पेन्सन नामसारी	५००	
	परिवार विवरण प्रामाणित	५००	
	रहल पेन्सन जिवित सिफारीश	५००	
११	घर सार्ने तथा निजी वनको काठ सिफारीश		
	एक तले घरको काठ	२००	
	दुई वा सो भन्दा बढी तले घरको काठ	४००	
	गोलिया काठ काठ प्रति ट्रक	१००	
	दाउरा प्रति ट्याक्टर	५०	
	रुख प्रति गोटा	२०	
१२	संस्था दर्ता		
	संस्था दर्ता नविरण	५००	
	नीजि विद्यालय दर्ता/कक्षा थप	१०००/५००	
	सहकारी वित्तिय संस्था नवीरण र खारेजी	५००	

१३	हातहतियार नवीकरण सिफारिश	५००	
१४	अन्य सिफारिश		
	नाता प्रमाणित	२५०	
	स्थायी बसोबा ,चाल चलन प्रमाणित	२००	
	जन्म ,मृत्यु ,विवाहित ,अविवाहित प्रमाणित	२००	
	बैदेशिक रोजगार प्रमाणित	२००	
	घरेलु उद्योग दर्ता	२००	
	कर चुक्ता प्रमाणित	२००	
	विद्युत ,फोन ,धारा जडान सिफारिश	२००	
	नावालाक परिचय पत्र सिफारिश	२००	
	दुई वटा नाम प्रमाणित सिफारिश	२००	
	आदिवासी/जनजाती ,दलित ,अल्संख्यक ,मुस्लिम ,मधेसी ,पछडा वर्ग सिफारिश प्रमाणित	२००	
	आर्थिक विपन्न ता वा सम्पन्निता भएको सिफारिश	२००	
	परिवार विवरण प्रमाणित	१००	
	यसमा उल्लिखित नभएको सिफारिश प्रकृति हेरी	रु.१०० देखी रु.५०० सम्म लिन सकिने	
१५	घरायसी राजिनामा प्रमाणित		
	घर जग्गा घरायसी राजिनामा लिखित प्रमानित	३००	
	कपाली तमसुक प्रमानित	३००	
१६	घर नक्सा पास		
	नयाँ निर्माण प्रतिवर्ग फुट	३	
	पुरानो प्रति वर्ग फुट	२	
	कम्पाउण्ड वाल प्रति वर्ग फुट	१	
	बिक्री आय		

	पुराना सामान दाउरा काठ बिक्री		
	फारम बिक्री	१०	
	ऐन ,नियमावली ,कार्यविधि ,गाउँपार्षर्च चित्र आदि तोकिए बमोजिम हुने		
	कार्यालय कागजात उतार प्रतिलिपि प्रतिपाना	५	
१७	दण्ड सजाय		
	पञ्जिसकरण बिलम्ब शुल्क	५०	
	पञ्जिसकरण सेवा शुल्क	५०	
	३५ दिन भित्रको घटना दर्तामा कुनै किसिमको शुल्क नलाग्नेट		

नोट: उल्लेखित सबै प्रकारको सिफारिशहरूलाई अंग्रजीमा तयार पर्दा दोब्बर दस्तुर लिईनेछ ।

अनुसुची-१२ पर्यटन शुल्क

	पछि निर्धारण गरिने छ ।	

अनुसुची-१३ संस्था वा समुह दर्ता

क्र.स.	संस्था वा समुहको नाम	शुल्क
१	संस्था दर्ता	५००
२	आमा समुह	१००
३	उपभोक्ता समिति दर्ता	१०००

अनुसुची-१४
शीर्षकगत आन्तरिक स्रोत विवरण

क्र.सं.	आन्तरिक स्रोत अनुमानित	
१	एकिक्रित सम्पति कर	५,००,०००।
२	हाटबजार कर पसल कर	३०,०००।
३	सडक उपभोक्ता वापत पटके कर	४,०००।
४	व्यापार व्यवसाय तथा उद्योग व्यवसाय कर	१,३०,०००।
६	प्राकृतिक स्रोत उपयोग कर	५००।
७	सिफारिश सेवा शुल्क	१,५०,०००।
८	संस्था /समुह दर्ता	१,५०,०००।
९	बहाल बिटौरि कर	१५,०००।
१०	जडिबुटी निकाशी	५,०००।
	जम्मा	९,८४,५००।

निर्णय नं. ९

आर्थिक ऐन २०७५ को विधेयक माथि कुनै पनि सदस्यज्यूहरुले धारणा तथा विचार र संशोधन प्रश्ताव पेश नभएको हुदौँ गाँउ सभा सञ्चालन कार्यविधिको दफा १६ को उपदफा १ बमोजिम गाँउसभामा निर्णयार्थ पेश हुदा हुन्छ भन्ने सबै सदस्यज्यूहरुले हात उठाएको तथा हुन्न भन्ने सदस्यज्यूहरुले हात नउठाएकोले ऐ कार्यविधिको दफा १६ को उपदफा २ बमोजिम आर्थिक ऐन २०७५ सर्वसहमतिले पारित भएको घोषणा अध्यक्षज्ञले गर्नुभयो ।

निर्णय नं. १०

यस गाँउपालिकाको वडाध्यक्ष श्री थर्क कुमार चोडवाड ज्यू वाट मैवाखोला गाँउपालिकको विनियोजन ऐन २०७५ को विधेयक गाँउसभा पेश भयो ।

मैवाखोला गाँउपालिकाको पाँचौ गाँउसभामा मिति २०७५ असार ३२ गते गाँउपालिकाका वडाध्यक्ष श्री थर्क कुमार चोडवाड ज्यू वाट पेश भएको विनियोजन ऐन २०७५ को विधेयक

विनियोजन ऐन २०७५

मैवाखोला गाँउपालिकाको आर्थिक बर्ष २०७५/२०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभामा पेश गरिएको मिति: २०७५।०३।३२

प्रस्तावना: मैवाखोला गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को सेवा र कार्यहरुको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम मैवाखोला गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “मैवाखोला गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७५” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

(१) आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त गाउँकार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. २३,९९,१४,७०० (अक्षेरुपी तेइस करोड उनान्सय लाख चौध हजार सात सयरुपैया मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७५।०७६ को निमित्त मैवाखोला गाउँपालिको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२)

बमोजिम संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र स	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पुर्जाँगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
१		गाँउ कार्यपालिका	३,५६,९८,१४०	५,०५,८९,३६०		
२		बडा समिति	०	४६०,००,०००		
३		विषयगत शाखा (सर्त अनुदान)	८,५०,०००	८०,००,०००		
४		ऋणको साँवा व्याज भुक्तानी				
५		लगानी (शेयार/ऋण)				

निर्णय नं. ९

विनियोजन ऐन २०७५ को विधेयक माथि कुनै पनि सदस्यज्यूहरूले धारणा तथा विचार र संशोधन प्रश्ताव पेश नभएको हुदौँ गाँउ सभा सञ्चालन कार्यविधिको दफा १६ को उपदफा १ बमोजिम गाँउसभामा निर्णयार्थ पेश हुदा हुन्छ भन्ने सबै सदस्यज्यूहरूले हात उठाएको तथा हुन्न भन्ने सदस्यज्यूहरूले हात नउठाएकोले ऐ कार्यविधिको दफा १६ को उपदफा २ बमोजिम विनियोजन ऐन २०७५ सर्वसहमतिले पारित भएको घोषणा अध्यक्षज्यूले गर्नुभयो ।

मैवाखोला गाँउपालिकाको पाँचौ गाँउसभाले संशोधन सहित पारित गरेको गाँउपालिको आ.व. २०७५/७६ को वजेट तथा कार्यक्रम

आमदानी प्रक्षेपण

क्रस	आमदानीको स्रोत	रकम	कैफियत
	सङ्घीय सरकार (नेपाल सरकार)	208823000	
	क) वित्तिय अनुदान	82000000	
	ख) सर्त अनुदान	85000000	
	ग) राजश्व बाँडफाड	41823000	
२	प्रदेश सरकार	4314000	
	क) वित्तिय समानिकरण अनुदान	3314000	
	ख) राजश्व बाँडफाँड	1000000	
२	अनुमानित आन्तरिक स्रोत	984500	
३	स्रोत बाँडफाँड बाट	158000	
४	गत आ.व.को अल्या	11000000	

५	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	14635200	
	जम्मा	239914700	

खर्च तर्फको प्रक्षेपण

क्रस	खर्चको क्षेत्र	चालु	पूर्जीगत	जम्मा
१	गाउँउपालिका	35698140	50581360	
२	वडा	0	46000000	
३	विषयगत	85000000	8000000	
४	सामाजिक सुरक्षा अनुदान	14635200	0	
	जम्मा	135333340	104581360	239914700

मैवाखोला गाउँउपालिकाले कार्यान्वयन गर्ने पूर्जींगत योजनाहरु

क्र.स	योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजिन रु	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हन्तान्तरण			राजश्व वाँडफाँड	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	कृषि शाखाले गर्ने योजना	गा.पा		4000000		4000000				
२	पशु शाखाले गर्ने योजनाहरु			2500000		2500000				
३	भुसंरक्षण			1500000		1500000				
४	सवारी साधन खरिद			8500000		700000		7800000		
५	समपुरक कोष			10000000		10000000				
६	युवा स्वारोजगार कोष			3000000		3000000				
	जम्मा			29500000		21700000				

क्र. स	योजनाको नाम	कार्यान्वय न हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजिन रु	आन्तरि क श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हन्तान्तरण			राजश्व वाँडफाँड	जनसहभागि ता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	कोशेली घर सञ्चालन			500000		500000				
२	पाश्वर्व चित्र			800000		800000				
३	खेलकुद			200000		200000				
४	खेलकुद क्याम्पिङ			900000		900000				
५	आयुर्वेदिक अत्यावश्यक औषधि तथा अन्य उपचारजन्य सामाग्री खरिद			300000		300000				
६	स्वास्थ्य संस्थामा आवश्यक औषधी खरिद तथा अन्य उपचारजन्य सामाग्री खरिद			400000		400000				

७	विद्यालय स्तरीय सप्ताहव्यापी अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन			200000		200000			
८	शिक्षक प्रोत्साहन पुरस्कार			100000		100000			
९	विपन्न गरिव विद्यार्थी आवासीय प्रोग्राम			1100000		1100000			
१०	महेन्द्र मावि फाकुम्बा, घेरावारा तथा कक्षाकोठा व्यवस्थापन			1000000		1000000			
११	सुरवीरेदेखि माझ गाँउहुदै तेल्लाबुड सम्म सडक निर्माण			1500000		1500000			
१२	लाली बुडधाक सडक निर्माण			1000000		1000000			
१३	हावासाल देखि लुडजक्पा सडक निर्माण			2000000		2000000			
१४	डिलिपरोड देखि बुडधाक मानेडाँडा सडक निर्माण			2000000				200000 0	
१५	मंगलादेवी प्रावि देखि सिम्फुखोला सडक निर्माण			1800000		1379000			421000
१६	कामसाड देखि सिम्फु खोला सडक निर्माण			1800000		1800000			
१७	५ नं. वडा कार्यालय निर्माण			2000000				200000 0	
१८	रमिते चौतारा खुरिक्ला हुदै मैवा दोभानसम्म सडक निर्माण			350000				350000	
१९	रानीवन डाँडा देखि लेवादिन सडक निर्माण			650000				650000	
२०	साकफारा देखि महेन्द्र मावि सम्मको सडक स्तरउन्नती			2500000		2500000			
२१	प्राविधिक धार नारायणी मावि साँघु			981360				981360	

२२	गाँउपालिकाको भवन निर्माण थप - कमागत योजना)			2200000			2200000		
२३	नुमलक घोरेटार सडक स्तरउन्नती			2000000		2000000			
२४	मर्मत सम्भार कोष			1000000		1000000			
२५	पि.एस.सी देखि मैवाखोला मावि हुँदै ड्रिलिपको रोड सम्मको सडक स्तर उन्नती			1000000			1000000		
२६	कार्यपालिकले स्वीकृत गरेको ग्रेरसरकारी संस्थासँग लागत सहभागीतामा कार्यकम सञ्चालन			200000		200000			
२७	पुँजीगत सम्पत्तीको मर्मत सम्भार तथा कार्यालय व्यवस्थापन			600000		600000			
				29081360		19479000		3200000	6402360

बडा नं. १ मा कार्यान्वयन हुने स्वीकृत योजनाहरू

क्र.स	योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजिन रु	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हन्तान्तरण			राजश्व वाँडफाँड	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	तिरतिरे हुडगेसाँघु कृषि सडक स्तरोन्नती			800000		800000				
२	बाघधारा धनपती डाढ়ा हुँदै ड्रिलिप रोड सडक स्तरोन्नती			400000		400000				
३	ड्रिलिप मानेडाँडा चित्रे सडक स्तरोन्नती			1000000					1000000	
४	पिपलचोक ड्रिलिप सडक			200000		200000				

	निर्माण							
५	मेहेलटार हुडै चित्रे सडक निर्माण			500000		500000		
६	चित्रेवाट डबलीटार सडक निर्माण			300000		300000		
७	बोगटी घरबाट फटेयाइग्रे स्कुल सम्म सडक निर्माण			250000		250000		
८	देवीथान स्कुल डाँडा खानेपानी मर्मत तथा विस्तार			200000		200000		
९	बाघधारा माभगाँउ कुवापानी खानेपानी मर्मत			300000		300000		
१०	माछापोखरी मानेडाँडा खानेपानी मर्मत -क्रमागत)			150000		150000		
११	देवीखोला देखि पाठक डाँडा खानेपानी मर्मत			150000		150000		
१२	सेलुवा रमिते कुलो मर्मत			150000		150000		
१३	कोलडाँडा देखि धनपति घर सम्मको कुलो मर्मत			150000		150000		
१४	सामुदायिक भवन घेरावारा तथा फर्निचर खरिद			300000		300000		
१५	वडा कार्यालयबाट सामुदायिक भवन जाने गोरेटो बाटो सोलिङ			200000		200000		
१६	कृषि सडकबाट वडा कार्यालय जाने सडक निर्माण			50000		50000		
१७	गैरीगाँउ कृषि सडक निर्माण			350000		350000		
१८	नेपालटार देखि पानीटार सडक निर्माण			150000		150000		
१९	खेलकुद			62000		62000		

२०	कन्टिजेन्सी			100000				100000	
	लक्षित कार्यक्रम			0		0			
२१	जनकल्याण मावि बालविकास केन्द्र सुदृढिकरण तथा अन्य कार्यालय व्यवस्थापन			327500		327500			
२२	सरस्वति आ.वि. बालविकास केन्द्र सुदृढिकरण तथा अन्य कार्यालय व्यवस्थापन			227500		227500			
२३	सिंह आ.वि. बालविकास केन्द्र सुदृढिकरण तथा अन्य कार्यालय व्यवस्थापन			155000		155000			
२४	मदन भण्डारी आवि बालविकास केन्द्र सुदृढिकरण तथा अन्य कार्यालय व्यवस्थापन			155000		155000			
२५	सागफारा आवि बालविकास केन्द्र सुदृढिकरण तथा अन्य कार्यालय व्यवस्थापन			155000		155000			
२६	पाटी प्रावि बालविकास केन्द्र सुदृढिकरण तथा अन्य कार्यालय व्यवस्थापन			155000		155000			
२७	अपाड राहत वितरण कार्यक्रम			50000		50000			
२८	दलित पाईप धारा निर्माण			143000		143000			
२९	महिला सामुदायिक भवन ठेस गाहो, शौचालय निर्माण कार्यालय व्यवस्थापन तथा महिला स्वमं सेविका प्रोत्साहन			375000		375000			
				7505000		6155000	250000		1100000

बडा नं २ मा कार्यान्वयन हुने योजनाहरू

क्र.स	योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजिन रु	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हन्तान्तरण			राजश्व वाँडफाँड	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	मानेडाँडा देखि डवलीटार कृषि सडक निर्माण			300000		300000				
२	मदन भण्डारीको घर देखि रमिते हुदै लाली जोड्ने सडक निर्माण			300000		300000				
३	मुडे देखि कागते सम्म सडक निर्माण			125000		125000				
४	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइको जग्गा सम्याउने			100000		100000				
५	माड्जारा देखि ईश्शेरा जाने सडक निर्माण			150000		150000				
६	प्रहरी चौकी जाने सडक निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन			160000		160000				
७	पि.एच.सी. एक्सरे कोठा निर्माण			300000		300000				
८	हात्तीखावा मेहेलटार सडक निर्माण			100000		100000				
९	डिलिप रोड देखि छाँगा सम्म जाने सडक स्तरोन्तती तथा कुलो व्यवस्थापन			1045000		1045000				
१०	खार्टे पुल रिप्पारिङ			20000		20000				

११	बडा कार्यालय निर्माण			500000		500000			
१२	खेलकुद			175000		175000			
१३	कार्यालय व्यवस्थापन			100000			100000		
१४	सडक मर्मत			200000		200000			
१५	कोकशाली देखि वासथला सडक निर्माण			200000		200000			
१६	मुडे देखि आठराई त्रिवेणिको सिमाना सम्मको सडक निर्माण			125000		125000			
१७	कन्टिजेन्सी			120000				120000	
१८	प्लाष्टिकको ठुलो पाइप खरिद			200000			200000		
१९	विद्युतको पोल खरिद			400000			400000		
२०	विद्यालयहरुलाई तथा बडा कार्यालयलाई ल्यापटप खरिद तथा हस्तान्तरण			250000		250000			
२१	खानेपानीको पाईप खरिद तथा वितरण			100000		100000			
२२	कागते भाँकी गाँउ खानेपानी आयोजना			200000		200000			
२३	ठोट्ने खानेपानी आयोजना			250000		250000			
२४	कोकशाली खानेपानी मर्मत			150000		150000			
२५	तेम्बे खानेपानी आयोजना			150000		150000			
	विद्यालय तर्फ			0		0			
२६	मैवाखोला मा.वि. पाठ्यसामग्री तथा शैक्षिक सामग्री खरिद			50000		50000			

२७	ठोटने आ.वि. पाठ्यसामाग्री तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद			25000		25000			
२८	साडादिकी प्रावि पाठ्यसामाग्री तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद			12500		12500			
२९	मुलपानी प्रावि पाठ्यसामाग्री तथा शैक्षिक सामाग्री खरिद			12500		12500			
३०	ठोटने आ.वि. विद्यालय घेरावारा			150000		150000			
३१	साडादिकी प्रावि ठेस गाहो निमार्ण			300000		300000			
३२	मुलपानी प्रावि ठेस गाहो निमार्ण			150000		150000			
	लक्षित कार्यक्रम			0		0			
३३	मैवाखोला मावि बाल शिक्षा व्यवस्थापन			150000		150000			
३४	ठोटने आवि बाल शिक्षा व्यवस्थापन			150000		150000			
३५	साडादिकी प्रावि बाल शिक्षा व्यवस्थापन			150000		150000			
३६	मुलपानी प्रावि बाल शिक्षा व्यवस्थापन			150000		150000			
३७	वडा स्तरीय बालक्लब सञ्चालन तथा व्यवस्थापन			25000		25000			
३८	महिला सिपमुलक कार्यक्रम तथा स्वास्थ्य संयम् सेविका प्रोत्साहन भत्ता			250000		250000			
३९	दलित लक्षित विद्युतिकरण सहयोग कार्यक्रम			60000		60000			

४०	अपाडगता राहत वितरण कार्यक्रम			40000		40000			
४१	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम			50000		50000			
४२	आदिवासी जनजाति कार्यक्रम			50000		50000			
	जम्मा			7495000		6675000	700000	120000	

बडा नं ३ मा कार्यान्वयन हुने योजनाहरू

क्र.स	योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजिन रु	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हन्तान्तरण			राजश्व वाँडफाँड	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	तालखर्क मानेडाँडा गोलीडाँडा फलाँटे सडक निर्माण			500000		500000				
२	खोप्टे दावीलेटार तीनमाने सडक निर्माण			400000		400000				
४	ड्रिलिप सडक देखि गोतामेडाँडा सडक निर्माण			200000			200000			
५	भड्सिड डाँडा देखि चल्ले सडक निर्माण (कमागत)			350000			350000			
६	लुकुवा आशिके पाडमा कोहलचौर सडक मर्मत			450000		450000				
७	चल्ले तुम्बे याडदेली सडक मर्मत			475000		475000				
८	दाविलेटार काठेपुल मर्मत			50000		50000				
९	ठोटने स्लेप पुल निर्माण			200000		200000				
१०	प्रहरी चौकी ठेस पर्खाल निर्माण, घेरावारा तथा कार्यालय व्यवस्थापन			400000		400000				

११	भीरकुना खानेपानी मर्मत			100000		100000			
१२	टारी नेरा खानेपानी मर्मत			200000		200000			
१३	भुतभुते तुम्बे खानेपानी मर्मत			200000		200000			
१४	पाडमा खानेपानी मर्मत			100000		100000			
१५	वडा भवन मर्मत तथा खानेपानी धारा निर्माण			500000		500000			
१६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन			150000		150000			
१७	जलजले क्लव खेलकुद सञ्चालन			250000		250000			
१८	साँधु स्वास्थ्य चौकी प्रोटेक्सन वाल			200000		200000			
१९	साँधु स्वास्थ्य चौकी कार्यालय व्यवस्थापन			50000		50000			
२०	माडमाया छाँगा पदमार्ग निर्माण तथा अन्य पुर्वाधार विकास (कमागत)			250000		250000			
२१	कोलडाँडा सामुदायिक होमस्टे पर्यटन प्रवर्द्धन			150000		150000			
२२	उर्गेन छ्योलिङ गुम्बा प्रोटेक्सन वाल			300000		300000			
२३	कन्टिजेन्सी			155000				155000	
	लक्षित कार्यक्रम			0		0			
२४	मानेडाँडा प्रावि वाल कक्षा व्यावस्थापन			140000		140000			
२५	मानेडाँडा प्रावि को कक्षा कोठा प्लाष्टर			135000		135000			
२६	सरस्वती प्रावि वाल कक्षा व्यावस्थापन			130000		130000			
२७	सरस्वती प्रावि तुम्बे खेलमैदानको कुलो व्यवस्थापन			70000		70000			
२८	नारायणी मावि वाल कक्षा व्यावस्थापन			150000		150000			

२९	नारायणी मावि घेरावारा			200000		200000			
३०	नारायणी मावि खेल पोषक खरिद तथा खेल सामाग्री खरिद			70000		70000			
३१	बुटिक तालिम (महिला)			300000		300000			
३२	दलित सिपमुलक तालिम तथा सामाग्री खरिद			150000		150000			
३३	आदिवासी जनजातिको भेषभुषा खरिद			150000		150000			
३४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम			200000		200000			
३५	अपाडग राहत वितरण कार्यक्रम			125000		125000			
३६	वडामा भएका अन्य क्लवहरुलाई खेलकुद अनुदान			50000		50000			
	जम्मा			7500000		6795000	550000		155000

वडा नं ४ मा कार्यान्वयन हुने योजनाहरू

क्र.स	योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजिन रु	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हन्तान्तरण			राजश्व वाँडफाँड	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	वडा कार्यालयवाट ओदोक जाने वाटो स्तरउन्नती			400000			400000			
२	ओदोक सामुदायिक भवन निर्माण			300000		300000				
३	कर्मा छ्योलिङ गुम्बा देखि पेम्बाको घर सम्मको सडक स्तरउन्नती			150000		150000				
४	खाम्सादिन सामुदायिक भवन निर्माण			300000		300000				
५	रिफैले सामुदायिक भवन निर्माण			300000		300000				
६	पिपलबुड माडहिम निर्माण			300000		300000				
७	मेहेले देखि याम्फेवा खोला जाने सडक निर्माण			300000			300000			
८	रिमाल डाँडा देखि मगरटोल सडक निर्माण			150000		150000				
९	गेम्बुटोल सामुदायिक भवन निर्माण			250000		250000				
१०	याम्फेवा खोला लघु जलविद्युत् मर्मत			250000			250000			
११	देवीखोल्सा देखि गाँउपालिका जाने सडक स्तरउन्नती			200000		200000				
१२	मजुवा ताम्राड एकबाँसे टिम्बुरे सडक स्तरउन्नती			500000		500000				

१३	डिलिपको बाटो देखि मगनबारी भालुखोप सडक निर्माण			1100000		1100000			
१४	सौरेनी सडक स्तरोन्तती			150000		150000			
१५	वडा कार्यालयमा दर्ता भएका क्लबहरूलाई खेलकुद सामाग्री खरिद			100000		100000			
१६	गाँउघर क्लिनिक व्यवस्थापन			100000		100000			
१७	महिला स्यमंसेविका प्रोत्साहन भत्ता			50000		50000			
१८	गंगा आधारभुत विद्यालयको वाल कक्षा व्यवस्थापन तथा कार्यालय व्यवस्थापन			900000		900000			
१९	मंगलादेवी खेल मैदान ठेस गाहो निर्माण			250000		250000			
२०	कार्यालय व्यवस्थापन			95000		95000			
२१	कन्टिजेन्सी			225000				225000	
	लक्षित कार्यक्रम			0		0			
२२	आदिबासी जनजाति भेषभुषा खरिद (लिम्बुजातीको भेषभुषा)			150000		150000			
२३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम			100000		100000			
२४	अपाडग राहत वितरण			80000		80000			
२५	दलित कार्यक्रम			50000		50000			
२६	महिला समुहगत मिनि मिल खरिद			375000		375000			
२७	सौरेनी आ.वि. वाल कक्षा व्यवस्थापन			100000		100000			
२८	मंगलादेवी आ.वि. वाल कक्षा व्यवस्थापन			100000		100000			

२९	नवज्योति आ.वि. वाल कक्षा व्यवस्थापन			100000		100000			
३०	मालिङ्गोनी आ.वि. वाल कक्षा व्यवस्थापन			75000		75000			
	जम्मा			7500000		6325000	950000		225000

वडा नं ५ मा कार्यान्वयन हुने योजनाहरू

क्र.स	योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजिन रु	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हन्तान्तरण			राजश्व वाँडफाँड	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	साहजित प्रावि देखि महादेव प्रावि सम्मको मोटर बाटो मर्मत			250000		250000				
२	खार्ते फाकुम्बा साविक १,२,३ मा रहेको मोटर बाटो मर्मत			212500		212500				
४	महादेव प्रावि मुनि र्याभिड सहितको ठेस गाढो			275000			275000			
५	महादेव प्रावि टासि छ्योलिङ गुम्बा सम्मको मोटर बाटो निर्माण			400000		400000				
६	याडेली नुमलक सडक निर्माण			440000		440000				
७	पार्टीडाँडा विद्यालय आउने मोटरबाटो मर्मत			400000		400000				

८	मयुमडाँडा देखि काम्साड सडक निर्माण			400000			400000			
९	युमा साम्यो मुन्धुम हिम व्यवस्थापन			200000		200000				
१०	काउले खोला बाट पार्टी डाँडा मोटर बाटो निर्माण			1000000		1000000				
११	जनप्रिय प्रावि देखि महादेव प्रावि सडक निर्माण			1000000		1000000				
१२	महिला स्वास्थ्य स्यम् सैविका प्रोत्साहन भत्ता			36000		36000				
१३	स्वास्थ्य चौकी सिलिङ् मर्मत			100000		100000				
१४	खेलकुद			100000		100000				
१५	ठाकुरको घरदेखि स्वास्थ्य चौकी सम्म जोड्ने सडक निर्माण			500000		500000				
१६	स्वास्थ्य चौकी पार्टीडाँडा सडक निर्माण			400000		400000				
१७	स्वास्थ्य चौकी वाइरिङ् तथा व्यवस्थापन			24000			24000			
१८	डाड्युर डिमा सोनाम छ्योलिङ् गुम्बा वाँझू पसलूको घर मुनी ठेस गाढो			200000		200000				

	खानेपानी ४ नं. रिजभ ट्याङ्की मुनि र मिडमा ताके शेर्पाको घरमुनि ठेस गाह्रो		136500		136500			
१९	कन्टिजेन्सी		225000		165000		60000	
२०	लक्षित कार्यक्रम		0		0			
२१	वर्थिङ सेन्टर जनशक्ति, सामग्री व्यवस्थापन		200000		200000			
२२	सिलाई कटाई तालिम कार्यक्रम		175000		175000			
२३	अपाउ भत्ता वितरण		90000		90000			
२४	दलित बाखा पालन कायक्रम		36000		36000			
२५	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम		100000		100000			
२६	हिमालयन प्रावि बाल कक्षा व्यवस्थापन		100000		100000			
२७	जनप्रिय प्रावि बाल कक्षा व्यवस्थापन		100000		100000			
२८	साहजित प्रावि बाल कक्षा व्यवस्थापन		100000		100000			
२९	महादेव प्रावि बाल कक्षा व्यवस्थापन		100000		100000			
३०	पार्टीडाँडा आ.वि. बाल कक्षा व्यवस्थापन		100000		100000			
३१	हिमालयन प्रावि खेलमंदान विस्तार		100000		100000			

			7500000	6576000	864000	60000	
--	--	--	---------	---------	--------	-------	--

वडा नं ६ मा कार्यान्वयन हुने योजनाहरू

क्र.स	योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजिन रु	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हन्तान्तरण			राजश्व वाँडफाँड	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	बतासे देखि हेलडुवा पुल सम्म गोरेटो बाटो मर्मत			100000		100000				
२	हस्याम्बा देखि थुकिया गोरेटो बाटो मर्मत			100000		100000				
४	महेन्द्र मावि देखि पोथी पोखरी सम्म गोरेटोबाटो निर्माण			133000		133000				
५	सिंह चोकबाट पतडवा सिचाँई कुलो मर्मत			150000		150000				
६	हाम्फाबुड सिदिला पुच्छार सम्म खानेपानी मर्मत			137500		137500				
७	लोकतान्त्रिक सुयोदय प्रावि सोलार व्याट्रि इन्झटर खरिद			57000		57000				
८	ओरखुम लोकतान्त्रिक सुर्योदय प्रावि मोटरबाटो निर्माण			700000		700000				
९	एक्लेबर थुकियादो सडक निर्माण			400000		400000				
१०	राजधानी लाडसेम्बा सडक निर्माण			590000		590000				
११	रानीबन पोथी पोखरीसम्मको मोटर बाटो निर्माण			490000		490000				

१२	नारायणको घर धुप हुँदै तेडबुड रनहाड सम्मको सडक निर्माण		300000		300000		
१३	दानाबुड हेलुडवा सम्मको सडक निर्माण		300000		300000		
१४	पोथी पोखरी संरक्षण		390000		390000		
१५	काप्लेचौतारा ठेस गाहा निर्माण		195000		195000		
१६	नेवाखोला वारी पारी बाटो मर्मत गरी धेरावारा निर्माण		250000		250000		
१७	असाडलुड प्रावि सोलार व्याट्रि इन्झरिंग खरिद		57000		57000		
१८	टासी दिन बौद्ध गुम्बा निर्माण		490000		490000		
१९	इफिबुड खरिक्ला काफ्ले चौतारा मोटरबाटो मर्मत		495000		495000		
२०	थुकिया रानीबन लेवादिन मोटरबाटो मर्मत		495000		495000		
२१	महेन्द्र मावि व्यवस्थापन		285000		285000		
२२	इफिबुड खेलमैदान विस्तार		400000		400000		
२३	थुकिया पोथीपोखरी मोटरबाटो निर्माण		168000		168000		
२४	खोपेखोला देखि महिन्द्र मावि सम्मको मोटरबाटो निर्माण		100000		100000		
२५	खेलकुद		50000		50000		
२६	कन्टिजेन्सी		205000				205000

	लक्षित कार्यक्रम			0		0			
२७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन भत्ता			42000		42000			
२८	बर्थिंड सेन्टर व्यवस्थापन			100000		100000			
२९	अल्लो प्रसोधन तथा कपड़ा बुनाई कार्यक्रम			183000		183000			
३०	साम्तोड सामुदायिक स्वास्थ्य एकाई व्यवस्थापन			100000		100000			
३१	महिन्द्र मावि वाल कक्षा व्यवस्थापन			100000		100000			
३२	लोकतान्त्रिक सुयोदय प्रावि वाल कक्षा व्यवस्थापन			100000		100000			
३३	महावीर प्रावि वाल कक्षा व्यवस्थापन			100000		100000			
३४	असाडलुड प्रावि वाल कक्षा व्यवस्थापन			100000		100000			
३५	रानीवन प्रावि वाल कक्षा व्यवस्थापन			100000		100000			
३६	अपाडग राहत वितरण			90000		90000			
३७	दलित मिल निर्माण			150000		150000			
३८	मजुवा झुलुडगे पुल निर्माण			197500		197500			
३९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम			100000		100000			
	जम्मा			8500000		8295000		205000	

गाँउपालिकाको चालु खर्च

क्र.सं	योजनाको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	लक्ष्य	विनियोजिन रु	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तिय हक्तान्तरण			राजश्व वाँडफाँड	जनसहभागिता
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह		
१	तलव	गा.पा.		8264077					8264077	
२	महांगी भत्ता	गा.पा.		504000					504000	
३	स्थानीय भत्ता	गा.पा.		813960					813960	
४	पोषाक भत्ता	गा.पा.		210000					210000	
५	अन्य सेवा सुल्क	गा.पा.		6163220	984500				5178720	
६	पदाधिकारी सुविधा	गा.पा.		4898883					4898883	
७	पानी तथा विजुली	गा.पा.		24000					24000	
८	संचार महसुल	गा.पा.		250000					250000	
९	घरभाडा	गा.पा.		330000					330000	
१०	इनधन	गा.पा.		400000					400000	
११	सञ्चालन तथा मर्मत	गा.पा.		800000					800000	
१२	बिमा	गा.पा.		40000					40000	
१३	कार्यालय सञ्चालन सम्बन्धी खर्च	गा.पा.		2500000					2500000	
१४	इँध्वन तथा अन्य प्रयोजन	गा.पा.		144000					144000	
१५	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	गा.पा.		400000					400000	
१६	भ्रमण खर्च	गा.पा.		3000000					3000000	

१७	विविध खर्च	गा.पा.		2500000				2500000	
१८	कर्मचारी तालिम	गा.पा.		200000				200000	
१९	सिप विकास र जनचेतना	गा.पा.		800000				800000	
२०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	गा.पा.		800000				800000	
२१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	गा.पा.		1800000				1800000	
२२	फिल्ड भत्ता	गा.पा.		756000				756000	
२३	औषधी उपचार खर्च	गा.पा.		100000				100000	
	जम्मा			35698140	984500			34713640	

नोट: यस बजेट विनियोजनमा खर्चको स्रोत वेहोर्ने सम्बन्धमा निम्न अनुसारको बजेट शिर्षक समावेश भएको छ ।

नेपाल सरकार : नेपाल सरकारवाट प्राप्त हुने वित्तिय समानिकरणको अनुदान

प्रदेश सरकार : प्रदेश सरकारवाट प्राप्त हुने वित्तिय समानिकरणको अनुदान

स्थानीय तह : अल्या भई आएको रकम

राजश्व वाँडफाड : संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र स्थानीय तह (जिल्ला समन्वय समिति) बाट राजश्व वाँडफाड शिर्षकमा प्राप्त हुने रक

बिषयगत शाखाहरुको कार्यक्रम तथा बजेट अनुमान रूपैया रु हजारमा

क्र. स.	शाखाको नाम	कार्यक्रम	ससर्त अनुदान	वित्तिय समानीकरण	जम्मा	कैपि र्यत
१	कृषि	कृषि प्राविधिकको तलब तथा पोखाक	६०८		६०८	
		कृषक पाठशाला संचालन	२००		२००	
		कृषि चुन वितरण	४५		४५	
		साना सिंचाइ निर्माण/ मर्मत सम्भार/ प्लाष्टीक पोखरी निर्माण/ हिंउ पोखरी	५४०		५४०	
२	पशु	एक गाउँ/एक पशु प्राविधिकको तलब, भत्ता	३०४		३०४	
		डिजिज सर्भिलेन्स तथा रिपोर्टिङ, इफिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ, आउटब्रेक इन्भेष्टिगेशन	६६		६६	
		नश्ल सुधारका लागि प्राकृतिक गर्भाधान कार्यक्रम	८०		८०	
		जम्मा	१८४३		१८४३	

वन शाखाले गर्ने कार्यक्रम रु हजारमा

क्र. स.	शाखाको नाम	कार्यक्रम	ससर्त अनुदान	वित्तिय समानीकरण	जम्मा	कैफियत
१	वन	सामुदायिक वनमा पर्याप्त्यटन प्रवर्धन	२००		२००	
		जम्मा	२००		२००	

महिला विकास शाखाले गर्ने कार्यक्रमहरु रु हजारमा

क्र. स.	शाखाको नाम	कार्यक्रम	ससर्त अनुदान	वित्तिय समानीकरण	जम्मा	कैफियत
१	महिला विकास	रा. अन.द्वि.वि.तलब	३८१		३८१	
		स्थानीय भत्ता	३१		३१	
		महंगी भत्ता	९२		९२	
		लैंगिक हिंसा निवारणमा न्यायीक समितिको विकास तालिम	५०		५०	
		नेतृत्व तथा संस्थागत विकास	५२		५२	

		तालिम				
		समुह गठन र परिचालन	५		५	
		समुह सदस्यको अनुशिक्षण	३१		३१	
		अन्तराष्ट्रीय महिला दिवस	२०		२०	
		जम्मा	५८२		५८२	

शिक्षा शाखाले गर्ने कार्यक्रमहरु रु हजारमा

क्र. स.	शाखाको नाम	कार्यक्रम	ससर्त अनुदान	वित्तिय समानीकरण	जम्मा	कैफियत
	शिक्षा	आधारभूत तथा माध्यमीक तहका स्वीकृत दरबन्दिका शिक्षक तथा राहत कोटा अनुदान शिक्षक प्राविधिक धारका प्रशिक्षक तथा सहायक प्रशिक्षकका लागि तलब , भत्ता	५०,३६४		५०,३६४	
		कक्षा १ देखि १० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	८४९		८४९	
		विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१८२२		१८२२	
		प्रारम्भिक वालविकास /पूर्व प्राथमीक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक	१३४६		१३४६	
		शिक्षक जगेडा तलब	४५८		४५८	
		शिक्षण सिकाइ सामाग्री तथा बुक कर्नर व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (वालविकास-१२)	५५०		५५०	
		कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षित वर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा हुने गरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	१०८		१०८	
		सामुदायीक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमीक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुनेगरी गैङ आवासीय	५१७		५१७	

		छात्रवृत्ति				
		सामुदायीक सिकाइ केन्द्र सञ्चालन अनुदान	२८७		२८७	
		विद्यालय भवन निर्माण - अधिल्लो आ.व.को क्रमागत चारकोठे भवन	१२९४		१२९४	
		कक्षा ८ को परीक्षा संञ्चालन व्यवस्थापन खर्च	४४		४४	
		उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढिकरण तथा विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारीत अनुदान	२८७		२८७	
		शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधि सुधार योजना कार्यान्वयन	२		२	
		शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोग (कम्प्यूटर इन्टरने, कनेक्टीभिटी सामाग्री खरिदका लागी अनुदान)	४६८		४६८	
		मा.वि.मा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	४६८		४६८	
		प्रारम्भिक पढाइ सिप विकासका लागि न्यूनतम प्याकेज कार्यान्वयन	१८१		१८१	
		पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१००७		१००७	
		विद्यालय सञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	९२३		९२३	
		कक्षा १ -१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि पाठ्यपुस्तक अनुदान	१६४		१६४	एस.एस. डी.पी.
		विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमिक तह)	३५२		३५२	एस.एस. डी.पी.
		प्रारम्भिक वालविकास/पूर्व प्राथमीक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक	२६०		२६०	एस.एस. डी.पी.
		शिक्षण सिकाइ सामाग्री तथा बुक कर्नर व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मूल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान	१०६		१०६	एस.एस. डी.पी.

		(वालविकास-१२)				
		कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षित वर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारीत हुनेगरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	२१		२१	एस.एस. डी.पी.
		सामुदायीक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमीक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैद्धआवासीय छात्रवृत्ति	१००		१००	एस.एस. डी.पी.
		सामुदायीक सिकाइ केन्द्र संचालन अनुदान	५६		५६	एस.एस. डी.पी.
		विद्यालय भवन निर्माण - अधिल्लो आ.व.को क्रमागत चारकोठे भवन	२५०		२५०	एस.एस. डी.पी.
		कक्षा ८ को परीक्षा संचालन व्यवस्थापन खर्च	९		९	एस.एस. डी.पी.
		उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्धि भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढिकरण तथा विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारीत अनुदान	५६		५६	एस.एस. डी.पी.
		शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधि सुधार योजना कार्यान्वयन	१		१	एस.एस. डी.पी.
		शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोग (कम्प्यूटर इन्टरनेट, कनेक्टीभिटी सामाग्री खरिदका लागी अनुदान)	९०		९०	एस.एस. डी.पी.
		मा.वि. मा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९०		९०	एस.एस. डी.पी.
		प्रारम्भिक पढाइ सिप विकासका लागि न्यूनतम प्याकेज कार्यान्वयन	३५		३५	एस.एस. डी.पी.
		पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधासहितको शौचालय निर्माण	१९४		१९४	एस.एस. डी.पी.
		विद्यालय, संचालन व्यवस्थापन अनुदान	१७८		१७८	एस.एस. डी.पी.
		कक्षा १-१० सम्म अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि	१६८		१६८	एस.एस. डी.पी.

		पाठ्यपुस्तक अनुदान				
		विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान (आधारभूत तथा माध्यमीक तह)	३६०		३६०	एस.एस.डी.पी.
		प्रारम्भिक वालविकास/पूर्व प्राथमीक कक्षाका सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक	२६६		२६६	एस.एस.डी.पी.
		शिक्षण सिकाइ सामाग्री तथा बुक कर्नर व्यवस्थापन तथा सिकाइका लागि निरन्तर विद्यार्थी मल्यांकनका लागि प्रति विद्यार्थी लागत अनुदान (वालविकास-१२)	१०९		१०९	एस.एस.डी.पी.
		कक्षा ११-१२ मा अध्ययनरत तोकिएका लक्षित वर्गका विद्यार्थीहरुका लागि पुस्तकालयमा आधारीत हुनेगरी पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउन विद्यालयलाई अनुदान	२१		२१	एस.एस.डी.पी.
		सामुदायीक विद्यालयका आधारभूत तथा माध्यमीक तहमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि विपन्न लक्षित हुने गरी गैद्धआवासीय छात्रवृत्ति	१०२		१०२	एस.एस.डी.पी.
		सामुदायीक सिकाइ केन्द्र अनुदान	५७		५७	एस.एस.डी.पी.
		विद्यालय भवन निर्माण - अधिल्लो आ.व.को क्रमागत चारकोठे भवन	२५६		२५६	एस.एस.डी.पी.
		कक्षा ८ को परीक्षा संचालन व्यवस्थापन खर्च	९		९	एस.एस.डी.पी.
		उत्कृष्ट सिकाइ उपलब्ध भएका विद्यालयलाई सिकाइ सुदृढिकरण तथा विद्यालयलाई कार्यसम्पादनमा आधारीत अनुदान	५७		५७	एस.एस.डी.पी.
		शिक्षकको शिक्षण सिकाइमा विताउने समयावधि सुधार योजना कार्यक्रम	१		१	एस.एस.डी.पी.
		शिक्षण सिकाइमा सूचना प्रविधिको प्रयोग (कम्प्यूटर इन्टरनेट,कनेक्टीभिटी सामाग्री खरिदका लागी अनुदान)	९२		९२	एस.एस.डी.पी.

		मा.वि. मा विज्ञान प्रयोगशाला अनुदान	९२		९२	एस.एस. डी.पी.
		प्रारम्भिक पढाइ सिप विकासका लागि न्यूनतम प्याकेज कार्यान्वयन	३६		३६	एस.एस. डी.पी.
		पानी तथा स्वास्थ्य र सरसफाई सुविधा सहितको शौचालय निर्माण	१९९		१९९	एस.एस. डी.पी.
		विद्यालय संञ्चालन व्यवस्थापन अनुदान	१८२		१८२	एस.एस. डी.पी.
		जम्मा	६४९४४		६४९४४	

स्वास्थ्य शाखाले गर्ने कार्यक्रमहरु रु हजारमा

क्र. स.	शाखाको नाम	कार्यक्रम	ससर्त अनुदान	वित्तिय समानीकरण	जम्मा	कैफियत
१	स्वास्थ्य	कर्मचारीको तलब वापतको खर्च	६५८२		६५८२	
		स्थानीय भत्ता	४००		४००	
		महंगी भत्ता	१४४		१४४	
		अन्य स्वास्थ्य कर्मीको फिल्ड भत्ता	११०		११०	
		अन्य भत्ता	६०		६०	
		कर्मचारीको पोशाक भत्ता	११३		११३	
		पाले स्वीपर,गार्ड,बगैचे आदिको सेवा करारमा लिने	३६०		३६०	
		कार्यालय मसलन्द सामान, पानी,बिजुली,संञ्चार,घरभाडा ,भ्रमण खर्च	८६		८६	
		स्वास्थ्य प्रवर्धन-मेरो वर्ष अभियान,महामारी सर्ने,नसर्ने रोग रोकथाम,प्रजनन् तथा वालवातावरण स्वास्थ्य आदि) स्वास्थ्य संञ्चार सचेतना कार्यक्रम	८०		८०	
		भीटार्मीन ए क्याप्सुल आमवितरण कार्यक्रमका लागि म.स्वा.स्व.से परिचालन खर्च (दुइ चरण-कार्तीक र बैशाख)	११२		१२२	
		पोषण संम्बन्धि राष्ट्रिय दिवस संञ्चालन (स्तनपान सप्ताह, आयोडिन महिना,विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण सप्ताह	३५		३५	

		आदि)			
		एच.एम. आइ.एस.को तालिम(५०)र अभिलेख तथा प्रतिवेदन फाराम छपाई (५०)	१००		१००
		स्वास्थ्य चौकी/प्राथमीक स्वास्थ्य केन्द्रहरुको सेवा सुदृढिकरण क्रियाकलाप	१००		१००
		महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा आरआरटी/सीआरआरटी परिचालन गर्ने, चौमासीक रिभ्यू तथा अभिमूखिकरण गर्ने	४४		४४
		स्वास्थ्य चौकी स्तरमा औजार उपकरण, फर्नीचर साथै स्वास्थ्य संस्था मर्मत सुधार (पुँजीगत)	१२०		१२०
		स्थानीय तहका स्वास्थ्य युनिटमा डीएचआइएस २ सिस्टम सेटअपका लागि कम्प्यूटर खरिद (पुजिगत)	१००		१००
		औषधि, भ्याक्सीन, साधन, सामाग्री रिप्याकिङ तथा हुवानी र पुन वितरण समेत	६०		६०
		निशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	७००		७००
		सामाजीक परिक्षण कार्यक्रम (पुरानो र नयाँ थप हुने संस्था)	१००		१००
		लक्षित समुहका लागि पोषण कार्यक्रम	१००		१००
		स्थापना भएका र थप हुने सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ सञ्चालन अनुदान	८००		८००
		नियमित रूपमा खानेपानि गुणस्तर निगरानी गर्ने	४०		४०
		अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सरको जाँचको लागि via set तथा सिल्कन रिड प्रेसरी खरिद	२२		२२
		परिवार स्वास्थ्य कार्यक्रमको लागि पाट्रोग्राफ , DMT , MEC wheel, flow chart job aid सहित फर्म फर्माट छपाई	३०		३०

		पालिका बाट अनुगमन मूल्यांकन-प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रमको सुविधाहरु	३०		३०	
		अस्पताल तथा बर्थीड सेन्टरमा चौविस घण्टा प्रसुति सेवा सञ्चालन गर्न करारमा अनमी नियुक्ति	२६६		२६६	
		अव्स्टेटीक फिस्टुला र पाठेघर खस्ने रोगीको स्क्रीनिङ,रिड पेसरी तथा भीआइए जाँच	३५		३५	
		आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान सोधभर्ना, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा, निशुल्क गर्भपतन र जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा तलका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रसुति हुने सुत्केरी तथा नवजात शिशुलाइ न्यानो झोला (लुगासेट)	५७५		५७५	
		आइ.यु.सिडी तथा इम्प्लान्ट सेवा प्रदान	३१		३१	
		परिवार नियोजन, सुरक्षित मातृत्व, एफ.सि.एच.भी .सेवा दिवस मनाउने	३०		३०	
		बन्ध्याकरण,घुमित शिविर अगावै म.स्वा.से सँग छलफल गाउँघर क्लिनिक सञ्चालन यातायात खर्च	३५		३५	
		म.स्वा.स्व.से हरूलाइ पोशाक भत्ता	४०		४०	
		म.स्वा.स्व.से अर्धवार्षिक समिक्षा बैठक	५१८		५१८	
		म.स्वा.स्व.से हरूलाइ दिर्घकालीन सेवाका लागि सम्मानजनक विदाइ	२२२		२२२	
		दक्ष प्रसुतिकर्मीहरूलाइ अनसाइट कोचिङ्को लागि क्षमता अभिवृद्धि	६०		६०	
		लामो अवधिको जन्मान्तरको लागि स्याटलाइट सेवा	४०		४०	
		किशोर किशोरी कार्यक्रम अन्तर्गत महिनावारी स्वास्थ्य व्यवस्थापनको लागि स्कुलमा स्यानेट्री प्याड वितरण	२३		२३	
			२५		२५	

		रोटाखोप शुरुवात गर्न स्वास्थ्य संस्था स्तरमा स्वास्थ्यकर्मीहरूको अभिमूखिकरण १ दिने	१५		१५	
		१००० दिनका महिला तथा निर्णयकर्ता लक्षित पोषणयुक्त खाद्य प्रदर्शनी (सुआहारा २ कार्यक्रम लागू भएका २७ जिल्लाका २२८ स्थानीय तह)	२२		२२	US aid
		१००० दिन अवधिका जीवनका महत्वपूर्ण अवसर मनाउने, नयाँ गर्भवतीहरूलाई स्वास्थ्य आमा समुहमा आवद्ध गराउने तथा स्वास्थ्य तथा पोषण व्यवहार परिवर्तन सञ्चार गर्ने (सुआहारा २ लागू भएका ४० जिल्लाका ३८९ स्थानीय तह)	२०		२०	US aid
		करार-अ.हे.व., अ.न.मी(खोप सेवा सञ्चालन कार्यक्रमको लागि उच्च हिमाली , पहाडी जिल्लाहरु र महा तथा उपमहानगरपालिका, संस्थागत क्लिनिक) १० जना	२६०		२६०	दाताको संयुक्त कोष
		पूर्ण खोप गा.पा., न.पा. सुनिश्चितता र दिगोपना सुस्म योजना अध्यावधिकको लागि न.पा., गा.पा. खोप समन्वय समिति, स्वास्थ्य संस्था प्रमूख सहित न.पा.र गा.पा. प्रमूख तथा बडा प्रमूखहरु र सरोकारवालाहरूको एक दिने गोष्टी	३०		३०	दाताको संयुक्त कोष
		खोपको पहुँच बढाइ छुट बच्चालाई खोप दिलाइ पूर्ण खोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाई खोप महिना सञ्चालन गर्ने ।	३०		३०	दाताको संयुक्त कोष
		पूर्ण खोपको दिगोपनाको लागि साभेदार र स्थानीय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिका सदस्य र बडा खोप समन्वय समितिहरूसंग अन्तरक्रिया,	३५		३५	दाताको संयुक्त कोष

		स्थानीय योजना निर्माण				
		पहुँच नपुगेका र ड्रप आउट (छुट बच्चाको खोजी तथा पूर्ण खोप दिलाउन महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई अभिमूखिकरण र योजना निर्माण)	५०		५०	दाताको संयुक्त कोष
		हिमाली जिल्लाहरूको खोपको पहुँच नपुगेका न.पा., गा.पा. का वडा वस्तिहरूमा चार पटक घुम्ति खोप सेवा संञ्चालन र पूर्णखोप संञ्चालन खर्च	५०		५०	दाताको संयुक्त कोष
		पालिका स्तरमा खोप ऐन, नियमावली, एडएफआइ को जानकारी खोप कार्यक्रमको समीक्षा, सुष्म योजना अध्यावधिक कार्यक्रम २ दिने	४०		४०	दाताको संयुक्त कोष
		पूर्णखोप गा.पा., न.पा. भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा घोषणा शभा व्यवस्थापन	२५		२५	दाताको संयुक्त कोष
		उपचार केन्द्रहरूमा आकष्मिक अवस्थामा औषधी, ल्याव सामाग्री ढुवानी, फर्म फन्माट फोटोकपी, मर्मत सम्भार, ल्याव तथा आवश्यक सामाग्री खरिद र इटीबी रजिस्टर अध्यावधिक	२०		२०	
		स्वास्थ्य संस्थाबाट टाढा रहेका वस्ति तथा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच कम भएको जनसंख्यामा माइक्रोज्योपीक क्याम्प संञ्चालन	१६		१६	
		उपचार केन्द्रहरूमा गइ अनुगमन तथा मूल्यांकन गरी कार्यक्रमको गुणस्तरीयता सुनिश्चित गर्ने	९		९	
		उपचाररत क्षयरोगका बिरामीको उपचारको कोहर्ट नतिजा, कार्यक्रमको प्रगति एवं चुनौती र क्षयरोग कार्यक्रममा भएका नयाँ विषयमा उपचार केन्द्रका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई अध्यावधिक गर्ने	२४		२४	

		पुनःउपचार क्याटेगोरीमा भएका सबै पी. बी. सी. विरामीहरुलाई उपचार अवधिभर पोषण भत्ता	४		४	
		जम्मा	१२९८८		१२९८८	

आयुर्वेद शाखाले गर्ने कार्यक्रमहरु रु हजारमा

क्र. स.	शाखाको नाम	कार्यक्रम	ससर्त अनुदान	वित्तिय समानीकरण	जम्मा	कैफियत
१	आयुर्वेद	शिरोधारा टेवल/वाष्प स्वेदन सेट तथा अन्य चिकित्सा उपयोगी सामाग्री खरिद फर्निचर खरिद	५० २०		५० २०	
		गाउँघर/शहरी क्लिनिक, नसर्ने रोग व्यवस्थापन कार्यक्रम	१००		१००	
		जेष्ठ नागरीकको लागि स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा कार्यक्रम	५०		५०	
		स्थानीय जडिबुटि परिचयात्मक कार्यक्रम तथा लगत संकलन/निजि संस्था (आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा) लगत संकलन	४०		४०	
		निशुल्क टिकट दर्ता शुल्क	१०		१०	
		राष्ट्रिय योग दिवस/अन्तराष्ट्रीय योग दिवस/राष्ट्रिय आरोग्य तथा धन्वन्तरी दिवस	१२		१२	
		पञ्चकर्म/पूर्वकर्म कार्यक्रम	४५		४५	
		अति आवश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	२००		२००	
		विद्यालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम	८५		८५	
		स्तनपायी आमालाई मातृशिशु सुरक्षार्थ दुर्घटवर्द्धक जडिबुटिजन्य औषधि वितरण सम्बन्धि कार्यक्रम	८५		८५	
		आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/औषधालयको उपभोग खर्च (तलब, स्थानीय, महंगी, अन्य, पोषाक भत्ता र अन्य सेवा शुल्क समेत)	१६०४		१६०४	

		आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र/ औषधालयको कार्यालय सञ्चालन खर्च (खसिन २२१११, २२११२, २२१२१, २२२११ , २२२१२, २२३११, २२३१४, २२७१ १ का खर्चहरु	९८		९८	
		जम्मा	२३९९		२३९९	

उर्जा तथा वातावरण शाखाले गर्ने कार्यक्रम रु हजारमा

क्र. सं.	शाखाको नाम	कार्यक्रम	ससर्त अनुदान	वित्तिय समानीकरण	जम्मा	कैफियत
१		नीतिगत, प्रशासनीक तथा व्यवस्थापन खर्च	२५०		२५०	
		सुधारीएको चुल्हो (वायोमास) प्रविधि जडान	६०		६०	
		सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	४७३		४७३	
		लघु तथा साना जलविद्युत उत्पादन	७००		७००	
		वातावरण सरसफाइ सम्बन्धि कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	५६		५६	
		सरसफाइ सम्बन्धि निर्माण कार्यहरु	२२२		२२२	
		जम्मा	१७६१		१७६१	

सामाजिक विकास शाखाले गर्ने कार्यक्रम रु हजारमा

क्र. सं.	शाखाको नाम	कार्यक्रम	ससर्त अनुदान	वित्तिय समानीकरण	जम्मा	कैफियत
१		सबै स्थानीय तहमा समुदायमा आधारीत पुन स्थापना कार्यक्रम (सीबीआर निर्देशीका अनुसार) सञ्चालन	६६		६६	
		जेष्ठ नागरीक सम्बन्धि सरोकारवालाविच अन्तरक्रिया	३५		३५	
		जेष्ठ नागरीक सम्बन्धि दिवसीय कार्यक्रम(अल्जाइमर्स) चेतना दिवस जेष्ठ नागरीकप्रति हुने दुच्यवहार विरुद्धको दिवस, अन्तराष्ट्रिय जेष्ठ नागरीक दिवस	२९		२९	
		वालकलव गठन, सञ्चालन तथा नियमन	२०		२०	

		वालवालिकामाथि हुने शारीरीक मानसीक दण्ड सजाय तथा यैनजन्य दुःखवहार न्यूनिकरण	३३		३३	
		राष्ट्रियपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता	१००		१००	
		जम्मा	२८३		२८३	

गाँउपालिकाले बजेट तथा समयको सीमा भित्र रही समेटन नसकेका योजनाहरु

१) संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकार सँग साझेदारीमा गर्ने योजनाहरु

क) चित्रे मानेडाँडा आसिकेटार ओदोक हुदै साम्तोड जाने सडक स्तरोन्तती

ख) मदन भण्डारी स्मृति रंगशाला

ग) दोभान देखि तेल्लाबुड हुदै तेम्बे साँधु सडक ग्राभेल स्तरउन्नती

२) संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकार समक्ष माग गर्नुपर्ने योजनाहरु

क) याडदेली मोटरेवल पुल

ख) साँधु नुमलक साडलुक्पा सडक स्तरोन्ती

ग) नेरुवाखोला बृहत सिँचाई आयोजना

घ) लोदुम्बा, याम्फेवाखोला, तथा मैवाखोला बृहत सिँचाई आयोजना

ङ) माडमय बृहत सिँचाई आयोजना

च) साँधु तथा ढुङ्गेसाँधु बृहत खानेपानी आयोजना

छ) मैवाखोला गाँउपालिकाको कार्यालय भवन

ज) मदन भण्डारीको जन्मघरको संरक्षण संर्वधन तथा पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा विकास

झ) १५ वेडको हस्पिटल

ञ) साँधु मलिटप्रपोज कर्वड हल तथा सीटि हल,

ट) शित घर

ठ) अभिभावक विहिन जेष्ठ नागरिकको लागि बृद्धाश्रम निर्माण

ड) गाँउपालिकाको केन्द्रमा सुचनाको निम्ति एम् सान प्रविधिको ल्याण्ड लाईन टेलिफोन सेवा

ढ) अलैंचीखेती तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र

ण) खार्टे मोटरेवल पुल

त) बर्गैचे खोला वृहत आयोजना

३) संघीय सांसद क्षेत्र विकास कोषको रकमले गर्नुपर्ने योजनाहरु

क) खार्टे महेन्द्र मावि हुँदै साम्तोड जाने सडक स्तरोन्नती

ख) शसस्त्र वेश क्याम्प भवन निर्माण

ग) विद्यालयहरुमा न्युनतम मापदण्डको पुर्वाधार सहित नमुना विद्यालयको विकास

(महिनावारीको समयमा समेत प्रयोग गर्न मिल्ने किशोरी मैत्री शौचालय, तथा विद्यार्थी संख्या अनुरूप आवश्यक सफा तथा गुणस्तरीय शौचालय, स्वच्छ खानेपानीको पहुँच, विद्यालयको घेरावारा, पर्याप्त खेलमैदान तथा खेलसामाग्रीको व्यवस्था, पर्याप्त डेस्क बेन्चको व्यवस्था, विद्यालयको मर्मत तथा रडरोकन, शैक्षिक प्रयोगशाला तथा सामाग्रीको आवश्यक व्यवस्था, आईटी पुर्वाधार सहितको ई कक्षाको व्यवस्था)

४) प्रदेश सांसद क्षेत्र विकास कोषको रकमले गर्नुपर्ने योजनाहरु

क) मैवाखोला मावि खेलमैदान निर्माण

ख) जनकल्याण मावि खेलमैदान निर्माण

५) गोखा वेल्फेयर ट्रस्ट तथा अन्य विकास साझेदार सँग माग गर्नुपर्ने योजनाहरु

क) मजुवा साँघु वृहत खानेपानी आयोजना

ख) ढुङ्गेसाँघु वृहत खानेपानी वृहत आयोजना

ग) मंगलादेवी आवि भवन निर्माण

घ) याम्फेवा खोला भोलुडगे पुल निर्माण

ड) लिसिडवारी खोला भोलुडगे पुल निर्माण

च) विभिन्न

विद्यालयको

शौचालय

निर्माण

